



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.com.br



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

EXTRATOS DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS – Março de 2021

As descrições completas dos itens que compõem a Ata estão disponíveis no site da Prefeitura em www.cajati.sp.gov.br, link **EXTRATOS DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS**

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **005/2021-1** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 007/2021 (ata de Registro de Preços), que objetiva a Contratação de empresa (s) para fornecimentos “in loco” de produtos lácteos para as Unidades Escolares, por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema ELETRÔNICO, através de Sistema de Registro de Preços (SRP). Detentora do Termo de Registro de Preços: **FÁBRICA DE LATICÍNIOS KINATURAL LTDA - ME:**

LOTE	DESCRIÇÃO	Apresentação	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Marca / Fabricante
1	logurte líquido em embalagens recicláveis de 120 a 140g. Sabores diversos. No rótulo deverá conter informações do produto de acordo com a legislação vigente, de forma clara e indelével. Validade mínima de 15 dias na data de entrega.	Unid	120.000	R\$ 0,99	R\$ 118.800,00	Kinagurt
2	Leite fermentado em embalagens recicláveis de 100 g a 120 g. No rótulo deve conter informações do produto de acordo com a legislação vigente, de forma clara e indelével. Validade mínima de 15 (quinze) dias na data de entrega.	Unid	60.000	R\$ 0,99	R\$ 59.400,00	Kinagurt
7	logurte líquido sem adição de açúcar, preparado com edulcorantes ciclamato de sódio e sucralose, sabor variado de frutas, em embalagens de 170 g. No rótulo deverá conter informações do produto de acordo com a legislação vigente, de forma clara e indelével. Validade mínima de 15 (quinze) dias na data da entrega.	Unid	100	R\$ 4,09	R\$ 409,00	Nestlé

Assinatura: 01.03.2021. Vigência: 12 meses. Proponentes: 07. Cajati, 01 de março de 2021. LEANDRO DE MORAIS – Pregoeiro. SIDINEI APARECIDO RIBEIRO - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **005/2021-2** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 007/2021 (ata de Registro de Preços), que objetiva a Contratação de empresa (s) para fornecimentos “in loco” de produtos lácteos para as Unidades Escolares, por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema ELETRÔNICO, através de Sistema de Registro de Preços (SRP). Detentora do Termo de Registro de Preços: **BETS PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA - EPP:**

LOTE	DESCRIÇÃO	Apresentação	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Marca / Fabricante
3	Queijo branco tipo minas frescal, feito com leite pasteurizado, de consistência macia, sabor suave, odor suave, sem crosta, de formato cilíndrico contendo aproximadamente 500g por embalagem plástica, própria para acondicionar alimentos, selada a vácuo. No rótulo deve conter informações do produto de	Kg	800	R\$ 23,00	R\$ 18.400,00	Di Paula



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br-compras@cajati.com.br



	acordo com a legislação vigente, de forma clara e indelével. Validade mínima de 15 (quinze) dias da data de entrega.					
4	Queijo muçarela fatiado, sem congelamento. Embalagem primária: plástica, própria para contato com alimentos, acondicionando de 1kg a 2kg do produto. Rótulo impresso de forma clara e indelével, conforme legislação vigente. Validade mínima de 55 (cinquenta e cinco) dias da data de entrega.	Kg	800	R\$ 32,70	R\$ 26.160,00	Lele

Assinatura: 01.03.2021. Vigência: 12 meses. Proponentes: 07. Cajati, 01 de março de 2021. LEANDRO DE MORAIS – Pregoeiro. SIDINEI APARECIDO RIBEIRO - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **005/2021-3** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 007/2021 (ata de Registro de Preços), que objetiva a Contratação de empresa (s) para fornecimentos “in loco” de produtos lácteos para as Unidades Escolares, por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema ELETRÔNICO, através de Sistema de Registro de Preços (SRP). Detentora do Termo de Registro de Preços: **GILBERTO DOMINGUES MERCEARIA - ME:**

LOTE	DESCRIÇÃO	Apresentação	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Marca / Fabricante
5	Requeijão cremoso obtido pela fusão de creme de leite e massa láctea fermentada, sem adição de amidos, corantes e gordura vegetal hidrogenada. Embalagem: pote plástico com selo metálico vedante de alumínio e com tampa plástica sistema abre e fecha contendo entre 200 e 300g. No rótulo deve conter informações do produto de acordo com a legislação vigente, de forma clara e indelével. Validade mínima de 55 (cinquenta e cinco) dias da data de entrega.	Potes	2.000	R\$ 5,37	R\$ 10.740,00	Rekeminas

Assinatura: 01.03.2021. Vigência: 12 meses. Proponentes: 07. Cajati, 01 de março de 2021. LEANDRO DE MORAIS – Pregoeiro. SIDINEI APARECIDO RIBEIRO - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **006/2021-1** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 003/2021 (ata de Registro de Preços), que objetiva a Contratação de empresa (s) para fornecimentos parcelados de formulados (industrializados) para as Unidades Escolares e Departamento de Educação, por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema ELETRÔNICO, através de Sistema de Registro de Preços (SRP). Detentora do Termo de Registro de Preços:

GABEE FOODS COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI - EPP:

LOTE	DESCRIÇÃO	Apresentação	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Marca / Fabricante
1	Achocolatado líquido em embalagem Tetra Pak com 200 ml. Rótulo impresso, de forma clara e indelével, com todas as informações exigidas pela legislação vigente. Validade mínima de 05 (cinco) meses a contar da data de entrega.	Unid	16.000	R\$ 0,90	R\$ 14.400,00	Italac
7	Suco de fruta, sabores variados. Deve conter	Unid	16.000	R\$ 0,90	R\$ 14.400,00	Nutri Néctar



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.com.br



	suco natural da fruta na sua composição (acima de 30%). Embalagem Tetra Pak, contendo 200 ml. Cada unidade deve conter um canudo embalado individualmente. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega.					
8	Mistura em pó para o preparo de bebida sabor chocolate, malte e ovos. Deve conter leite em pó na sua formulação, enriquecido com vitaminas e minerais (no mínimo vitaminas A, C, B1, B2 e B3) e minerais (no mínimo ferro e zinco). Deve conter no mínimo 9g de caseína e 17g de lactose em 100g do produto seco. Diluição somente com adição de água. Embalagem primária: sacos plásticos ou metalizados, atóxicos, hermeticamente fechados, com peso líquido de 1 a 2kg cada. Rótulo impresso, de forma clara e indelével, com todas as informações exigidas pela legislação vigente. Rendimento mínimo de 20 porções de 200mL por quilo do produto. Validade mínima de 10 (dez) meses a partir da data de entrega. Apresentar comprovação de TPVA e TPO ₂ .	Kg	1.500	R\$ 24,62	R\$ 36.930,00	Biolac
9	Mistura em pó para o preparo de alimento sabor chocolate, com redução de calorias, gorduras e sódio. Com alto teor de fibras. Deve conter leite em pó na sua formulação, enriquecido com vitaminas e minerais (no mínimo vitaminas A, C, B1, B2 e B3) e minerais (no mínimo ferro e zinco). Deve conter no mínimo 8g de caseína e 16g de lactose em 100g do produto seco. Diluição somente com adição de água. Embalagem primária: sacos plásticos ou metalizados, atóxicos, hermeticamente fechados, com peso líquido de 1 a 2kg cada. Rótulo impresso, de forma clara e indelével, com todas as informações exigidas pela legislação vigente. Rendimento mínimo de 20 porções de 200 ml por quilo do produto. Validade mínima de 10 (dez) meses a partir da data de entrega. Apresentar comprovação de TPVA e TPO ₂ .	Kg	500	R\$ 26,67	R\$ 13.335,00	Biolac
11	Mistura em pó para o preparo de alimento sabor leite caramelizado com coco com redução de calorias, gordura e sódio. Com alto teor de fibras. Deve conter leite em pó na sua formulação, enriquecido com vitaminas e minerais (no mínimo vitaminas A, C, B1, B2 e B3) e minerais (no mínimo ferro e zinco). Deve conter no mínimo 8g de caseína e 16g de lactose em 100g do produto seco. Diluição somente com adição de água. Embalagem primária: sacos plásticos ou metalizados, atóxicos, hermeticamente fechados, com peso líquido de 1 a 2kg cada.	Kg	500	R\$ 26,67	R\$ 13.335,00	Biolac



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.com.br



	Rótulo impresso, de forma clara e indelével, com todas as informações exigidas pela legislação vigente. Rendimento mínimo de 20 porções de 200 ml por quilo do produto. Validade mínima de 10 (dez) meses a partir da data de entrega. Apresentar comprovação de TPVA e TPO ₂ .					
30	Leite UHT sem lactose embalagem tetra Pack contendo 1 litro. No rótulo deve conter informações do produto de acordo com a legislação vigente, de forma clara e indelével. Validade mínima de 09 (nove) meses na data de entrega.	litro	150	R\$ 5,55	R\$ 832,50	Italac

Assinatura: 01.03.2021. Vigência: 12 meses. Proponentes: 10. Cajati, 01 de março de 2021. JAILTON PEREIRA DOS SANTOS – Pregoeiro. SIDINEI APARECIDO RIBEIRO - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **006/2021-2** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 003/2021 (ata de Registro de Preços), que objetiva a Contratação de empresa (s) para fornecimentos parcelados de formulados (industrializados) para as Unidades Escolares e Departamento de Educação, por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema ELETRÔNICO, através de Sistema de Registro de Preços (SRP). Detentora do Termo de Registro de Preços:

R.A. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI - ME:

LOTE	DESCRIÇÃO	Apresentação	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Marca / Fabricante
2	Barra de cereal sabor castanha com chocolate. Embalada individualmente, pesando 20 a 25g cada unidade. Rótulo impresso, de forma clara e indelével, com todas as informações exigidas pela legislação vigente. Validade mínima de 9 (nove) meses a contar da data de entrega.	Unid	16.000	R\$ 0,77	R\$ 12.320,00	Ritter
4	Biscoito doce tipo cookies, com gotas de chocolate. Embalagem primária de 30 a 40g. Rótulo impresso, de forma clara e indelével, com todas as informações exigidas pela legislação vigente. Embalagem secundária: caixas de papelão. Validade mínima de 05 (cinco) meses a contar da data de entrega.	Unid	16.000	R\$ 1,20	R\$ 19.200,00	Bauducco
5	Biscoito salgado, integral. Embalagem primária aluminizada ou plástica, contendo de 25 a 30g. Deve apresentar-se com textura crocante. Rótulo impresso, de forma clara e indelével, com todas as informações exigidas pela legislação vigente. Validade mínima de 9 (nove) meses a contar da data de entrega.	Unid	26.000	R\$ 0,58	R\$ 15.080,00	Pit Stop

Assinatura: 01.03.2021. Vigência: 12 meses. Proponentes: 10. Cajati, 01 de março de 2021. JAILTON PEREIRA DOS SANTOS – Pregoeiro. SIDINEI APARECIDO RIBEIRO - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **006/2021-3** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 003/2021 (ata de Registro de Preços), que objetiva a Contratação de empresa (s) para fornecimentos parcelados de formulados (industrializados) para as Unidades Escolares e Departamento de Educação, por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema ELETRÔNICO, através de Sistema de Registro de Preços (SRP). Detentora do Termo de Registro de Preços:

GILBERTO DOMINGUES MERCEARIA - ME:



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.com.br



LOTE	DESCRIÇÃO	Apresentação	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Marca / Fabricante
3	Barras de banana passa produzida sem adição de açúcares ou conservantes, coberta com chocolate ao leite. Com peso médio de 25 a 35g. Em embalagem metalizada de BOPP. Validade mínima de 03 (três) meses a contar da data de entrega.	Unid	8.000	R\$ 1,40	R\$ 11.200,00	Tropdan
6	Bolo sabor chocolate ou baunilha com recheio sabor chocolate. Embalagem individual com cerca de 40g. Rótulo impresso, de forma clara e indelével, com todas as informações exigidas pela legislação vigente. Validade mínima de 04 (quatro) meses a contar da data de entrega.	Unid	16.000	R\$ 0,80	R\$ 12.800,00	Santa Edwiges
26	Barras de banana passa produzida sem adição de açúcares ou conservantes, coberta com chocolate ao leite dietético. Com peso médio de 25 a 35g. Em embalagem metalizada de BOPP. Validade mínima de 03 (três) meses a contar da data de entrega.	Unid	30	R\$ 1,98	R\$ 59,40	Tropdan
27	Adoçante líquido de mesa a base de ciclamato e sacarina, embalagem de 100 ml. Validade mínima 24 meses na data da entrega	Unid	10	R\$ 3,96	R\$ 39,60	Assucrim
31	Ameixa seca, sem caroço, embalado em pacotes com 100g ou 200g, em embalagem plástica, atóxica, próprias para alimentos, com rotulagem adequada a legislação vigente. Validade mínima de 5 (cinco) meses a contar da data da entrega.	kg	5	R\$ 80,00	R\$ 400,00	Violetera

Assinatura: 01.03.2021. Vigência: 12 meses. Proponentes: 10. Cajati, 01 de março de 2021. JAILTON PEREIRA DOS SANTOS – Pregoeiro. SIDINEI APARECIDO RIBEIRO - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **006/2021-4** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 003/2021 (ata de Registro de Preços), que objetiva a Contratação de empresa (s) para fornecimentos parcelados de formulados (industrializados) para as Unidades Escolares e Departamento de Educação, por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema ELETRÔNICO, através de Sistema de Registro de Preços (SRP). Detentora do Termo de Registro de Preços: **SGUILL COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE ALIMENTOS LTDA - ME:**

LOTE	DESCRIÇÃO	Apresentação	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Marca / Fabricante
10	Mistura em pó para o preparo de bebida sabor chocolate tipo italiano, enriquecida com vitaminas e minerais. Deve conter leite em pó na sua formulação, enriquecido com vitaminas (no mínimo vitaminas A, C, B1, B2 e B3) e minerais (no mínimo ferro e zinco). Deve conter no mínimo 12g de proteína em 100g do produto seco. Diluição somente com adição de água. Embalagem primária: sacos plásticos ou metalizados, atóxicos, hermeticamente fechados, com peso líquido de 1 a 2kg	Kg	3.000	R\$ 24,50	R\$ 73.500,00	Crialimentos



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.com.br



	cada. Rótulo impresso, de forma clara e indelével, com todas as informações exigidas pela legislação vigente. Rendimento mínimo de 20 porções de 200 ml por quilo do produto. Validade mínima de 10 (dez) meses a partir da data de entrega. Apresentar comprovação de TPVA e TPO ₂ .					
16	Mistura em pó para o preparo de bolo sabor milho com flocos de goiaba cristalizada. Entre seus ingredientes não deve conter leite e derivados. Embalagem primária: sacos plásticos atóxicos, opacos e hermeticamente fechados, separados a massa e os flocos, sendo que o jogo (massa + flocos) deve pesar de 1 a 1,5kg. Rótulo impresso, de forma clara e indelével, com todas as informações exigidas pela legislação vigente. Validade mínima de 04 (quatro) meses a contar da data da entrega do produto.	Kg	1.000	R\$ 20,84	R\$ 20.840,00	Crialimentos
17	Pó para alimento à base de soja sabores diversos. Ingredientes: açúcar, proteína isolada de soja, vitaminas (mínimo A, C, B1, B2 e niacina) e minerais (mínimo ferro e zinco), polpa de fruta, aroma e corantes naturais, acidulantes, estabilizantes e antiemectantes permitidos por lei. Rendimento mínimo de 45 porções por quilo do produto. Embalagem primária: sacos de polietileno leitoso com capacidade para 1kg do produto (apresentar laudo de TPVA). Validade mínima de 9 (nove) meses a contar da data de entrega.	Kg	1.500	R\$ 19,44	R\$ 29.160,00	Crialimentos
18	Mistura em pó para o preparo de composto lácteo em pó sabor cacau com chocolate branco, enriquecida com vitaminas e minerais. Deve conter leite em pó na sua formulação, enriquecido com vitaminas (no mínimo vitaminas A, C, B1, B2 e B3) e minerais (no mínimo ferro e zinco). Deve conter no mínimo 15g de proteína em 100g do produto seco. Diluição somente com adição de água. Embalagem primária: sacos plásticos ou metalizados, atóxicos, hermeticamente fechados, com peso líquido de 1 a 2 kg cada. Rótulo impresso, de forma clara e indelével, com todas as informações exigidas pela legislação vigente. Rendimento mínimo de 20 porções de 200 ml por quilo do produto. Validade mínima de 10 (dez) meses a partir da data de entrega.	Kg	1.000	R\$ 31,47	R\$ 31.470,00	Crialimentos

Assinatura: 01.03.2021. Vigência: 12 meses. Proponentes: 10. Cajati, 01 de março de 2021. JAILTON PEREIRA DOS SANTOS – Pregoeiro. SIDINEI APARECIDO RIBEIRO - Prefeito Municipal.



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br-compras@cajati.com.br



Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **006/2021-5** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 003/2021 (ata de Registro de Preços), que objetiva a Contratação de empresa (s) para fornecimentos parcelados de formulados (industrializados) para as Unidades Escolares e Departamento de Educação, por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema ELETRÔNICO, através de Sistema de Registro de Preços (SRP). Detentora do Termo de Registro de Preços:

MERENDA MAIS DE SUZANO ALIMENTOS EIRELI - EPP:

LOTE	DESCRIÇÃO	Apresentação	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Marca / Fabricante
12	Mistura em pó para o preparo de bolo de chocolate. Deve ser enriquecido com vitaminas e minerais. Preparo somente com adição de água. Rendimento mínimo de 20 porções de 60g por quilo do produto. Embalagem primária: sacos plásticos ou aluminizados atóxicos, opacos e hermeticamente fechados, com peso de 1 a 2 kg. Rótulo impresso, de forma clara e indelével, com todas as informações exigidas pela legislação vigente. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data da entrega do produto.	Kg	1.000	R\$ 18,00	R\$ 18.000,00	Hortafácil
13	Mistura em pó para o preparo de bolo integral sabor chocolate. Produzido com farinha de trigo integral. Preparo somente com adição de água. Rendimento mínimo de 20 porções de 60g por quilo do produto. Embalagem primária: sacos plásticos ou aluminizados atóxicos, opacos e hermeticamente fechados, com peso de 1 a 1,5 kg. Rótulo impresso, de forma clara e indelével, com todas as informações exigidas pela legislação vigente. Validade mínima de 04 (quatro) meses a contar da data da entrega do produto.	Kg	1.000	R\$ 19,00	R\$ 19.000,00	Hortafácil
14	Mistura em pó para o preparo de bolo sabor abacaxi com linhaça. Ingredientes: Açúcar orgânico, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, leite em pó integral, ovo em pó, amido de milho, gordura emulsificada low trans, linhaça, aroma idêntico natural de abacaxi (aromatizante), fermento químico: fosfato ácido de sódio e alumínio (INS-541i) e bicarbonato de sódio (INS-500ii); sal, corante natural: urucum (INS-160b), vitaminas (A, C, B1, B2, B3 e B6) e minerais (Ferro, Cálcio e Zinco). Preparo somente com adição de água. Rendimento mínimo de 20 porções de 60g por quilo do produto. Embalagem primária: sacos de plásticos ou aluminizados atóxicos, opacos e hermeticamente fechados, de 1 a 2kg cada. Rótulo impresso, de forma clara e indelével, com todas as informações exigidas pela legislação vigente. Validade mínima de 04 (quatro) meses a contar da data de entrega	Kg	500	R\$ 18,00	R\$ 9.000,00	Hortafácil



PREFEITURA DO MUNÍCIPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.com.br



	do produto.					
15	Mistura em pó para o preparo de bolo de cenoura com calda de chocolate. Deve ser enriquecido com vitaminas e minerais. Preparo somente com adição de água (massa e cobertura). Rendimento mínimo de 20 porções de 60g por quilo do produto (massa + cobertura). Embalagem primária: sacos de plástico ou aluminizados atóxicos, opacos e hermeticamente fechados, de 1 a 2kg cada (massa + cobertura). Rótulo impresso, de forma clara e indelével, com todas as informações exigidas pela legislação vigente. Validade mínima de 04 (quatro) meses a contar da data de entrega do produto.	Kg	1.000	R\$ 18,00	R\$ 18.000,00	Hortafácil
19	Feijão preto cozido e temperado, com linguiça, pronto para consumo, em embalagem pouch pesando de 2 a 3 kg. Deve obedecer a legislação vigente sobre rotulagem, identificando o fabricante, ingredientes, informação nutricional, fabricação e validade. Validade mínima de 05 (seis) meses a contar da data de entrega do produto.	kg	1.000	R\$ 27,62	R\$ 27.620,00	Seldorado

Assinatura: 01.03.2021. Vigência: 12 meses. Proponentes: 10. Cajati, 01 de março de 2021. JAILTON PEREIRA DOS SANTOS – Pregoeiro. SIDINEI APARECIDO RIBEIRO - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **007/2021-1** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 005/2021 (ata de Registro de Preços), que objetiva a Contratação de empresa (s) para fornecimentos parcelados "in loco" de carnes, congelados e refrigerados para as Unidades Escolares, por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema ELETRÔNICO, através de Sistema de Registro de Preços (SRP). Detentora do Termo de Registro de Preços: **GABEE FOODS COMÉRCIO DE ALIMENTOS FIRELLI - EPP**:

LOTE	DESCRIÇÃO	Apresentação	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Marca / Fabricante
1	Almôndega bovina (bovino), cozida e congelada. Congelada individualmente (IOF). Ingredientes mínimos: carne bovina, água, gordura bovina, farinha de rosca, amido, clara de ovo, proteína animal de colágeno, dextrose, temperos e condimentos (exceto pimenta), estabilizantes, antioxidantes e aromatizantes permitidos por lei. Cada unidade deve pesar cerca de 20g (variação de +/-5g). Embalagem primária: plástica, própria para contato com alimentos, acondicionando no máximo 2kg do produto. Rótulo litografado, de forma clara e indelével, conforme legislação.	kg	2.500	R\$ 27,65	R\$ 69.125,00	Minerva



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.com.br



	Validade mínima de 12 (doze) meses da data de entrega, sob congelamento de -12° C ou mais frio.					
4	Carne bovina em iscas (paleta) Congelada individualmente (IQF), embalada a vácuo. Livre de sujidades e parasitas. O produto deve apresentar consistência firme, cor, odor e sabor próprios, livre de manchas.. Deverá conter no máximo 8% de gordura. Embalagem primária: Polietileno, atóxica, compatível ao contato direto com alimentos. Lacre por termossoldagem. Rótulo litografado, de forma clara e indelével, conforme legislação. Capacidade de condicionamento de 1 a 2kg. Validade mínima de 09 (nove) meses da data de entrega, sob congelamento de -12° C ou mais frio.	kg	4.000	R\$ 32,80	R\$ 131.200,00	Salgueiro
6	Carne bovina moída (paleta), congelada sistema IQF, embalada a vácuo. Livre de sujidades e parasitas. O produto deve apresentar consistência firme, cor, odor e sabor próprios, livre de manchas. Deverá conter no máximo 8% de gordura. Embalagem primária: Polietileno, atóxica, compatível ao contato direto com alimentos. Lacre por termossoldagem. Rótulo litografado, de forma clara e indelével, conforme legislação. Capacidade de condicionamento de 1 a 2kg. Validade mínima de 09 (nove) meses da data de entrega, sob congelamento de -12° C ou mais frio.	Kg	2.000	R\$ 31,00	R\$ 62.000,00	Salgueiro
7	Carne suína em iscas ou cubos (pernil), de tamanhos regulares com cerca de 3 cm, sem osso, congelada sistema IQF, embalada a vácuo. Livre de sujidades e parasitas, livres de tecidos inferiores como ossos e cartilagens com no máximo 9% de gordura. O produto deve apresentar consistência firme, cor, odor e sabor próprios, livre de manchas. Embalagem primária: Polietileno, atóxica, compatível ao contato direto com alimentos. Lacre por termossoldagem. Rótulo litografado,	Kg	1.000	R\$ 24,83	R\$ 24.830,00	Selecta



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.com.br



	de forma clara e indelével, com os devidos registros, conforme legislação. Capacidade de condicionamento de 1 a 2kg. Validade mínima de 12 (doze) meses da data de entrega, sob congelamento de -12° C ou mais frio.					
15	Milho em grão congelado. Embalagem primária de polietileno, atóxica, lacrada por termossoldagem e acondicionando 1kg do produto. Rótulo litografado, de forma clara e indelével, conforme legislação. Embalagem secundária de papelão reforçado resistente ao impacto e às condições de congelamento. Validade mínima de 12 (doze) meses a partir da data de entrega do produto (no armazenamento a -18° C ou mais frio).	Kg	600	R\$ 22,50	R\$ 13.500,00	De Marchi
17	Hambúrguer misto (carne bovina + frango), cozido e congelado, sabor churrasco. Ingredientes mínimos: Carne bovina, carne de frango, proteína de soja, maltodextrina, proteína animal de colágeno, temperos e especiarias (não pode conter pimenta). Estabilizante, antioxidantes e aromatizantes permitidos por lei. Peso unitário: entre 44 e 52g. Deve conter no mínimo 20 g de proteína e máximo de 12g de lipídeos totais em 100g do produto. Preparo apenas com aquecimento em forno. Embalagem primária: saco plástico, atóxico, apropriado para contato direto com alimentos, resistente ao transporte e armazenamento, pesando de 1 a 2kg. Lacre por termossoldagem. Rótulo litografado, de forma clara e indelével, conforme legislação. Validade mínima de 09 (nove) meses a contar da data de entrega (no armazenamento a -12° C ou mais frio).	Kg	2.000	R\$ 26,30	R\$ 52.600,00	Minerva
20	Nhoque de soja cozido e congelado contendo farinha de soja, extrato de soja, fibra de aveia, farinha de trigo, ovo, margarina vegetal, sal e condimentos naturais. Isento de parasitas e materiais estranhos.	Kg	1.000	R\$ 25,29	R\$ 25.290,00	Realeza



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.com.br



	Embalagem primária: plástica, própria para contato com alimentos, acondicionando em embalagem de 1kg do produto. Preparo sem necessidade de descongelamento. Rótulo litografado, de forma clara e indelével, conforme legislação. Validade mínima de 5 (cinco) meses da data de entrega, sob congelamento de -12° C ou mais frio.					
21	Peito de frango sem pele e desossado, sem tempero, resfriado. Cortado em filés e congelados individualmente . Aparência: própria, sem resto de vísceras, musculatura firme e superfície não pegajosa; odor característico; cor própria rosa clara, sem manchas de sangue, azuis ou esverdeadas. Embalagem primária: plástico compatível ao contato direto com alimentos, atóxica, resistente ao armazenamento em baixas temperaturas. Lacrado por termossoldagem. Rótulo litografado, de forma clara e indelével, conforme legislação, com capacidade de acondicionamento de 1 a 2kg. A variação de peso depois de descongelada deve ser de no máximo 10%. Validade mínima de 09 (nove) meses a partir da data de entrega, sob temperatura de -12° C ou mais frio.	Kg	7.000	R\$ 12,85	R\$ 89.950,00	LeVida
22	Filé de peito de frango em tiras, congelados no sistema IQF. Produto obtido do corte do peito de frango sem osso, cartilagens, pele e gordura, cortado em formato de tiras de 7 cm aproximadamente. Embalagem primária: plástico compatível ao contato direto com alimentos, atóxica, resistente ao armazenamento em baixas temperaturas. Lacrado por termossoldagem.com informações impressas de forma clara e indelével, conforme legislação, com capacidade de acondicionamento de 1 a 2kg. Validade mínima de 10 (dez) meses a partir da data de entrega, sob temperatura de -12° C ou mais frio.	Kg	2.000	R\$ 18,00	R\$ 36.000,00	Baita



PREFEITURA DO MUNÍCIPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.com.br



Assinatura: 02.03.2021. Vigência: 12 meses. Proponentes: 04. Cajati, 02 de março de 2021.
JAILTON PEREIRA DOS SANTOS – Pregoeiro. SIDINEI APARECIDO RIBEIRO - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **007/2021-2** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 005/2021 (ata de Registro de Preços), que objetiva a Contratação de empresa (s) para fornecimentos parcelados “in loco” de carnes, congelados e refrigerados para as Unidades Escolares, por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema ELETRÔNICO, através de Sistema de Registro de Preços (SRP). Detentora do Termo de Registro de Preços: **HOSANA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EM GERAL LTDA - EPP:**

LOTE	DESCRIÇÃO	Apresentação	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Marca / Fabricante
2	Carne bovina moída congelada (acém). Características: o produto deve apresentar-se moído, de cor, textura e odor característico. Isento de ossos, cartilagens, nervos, pelancas/ sebo, parasitas e materiais estranhos. Embalagem primária: plástica, própria para contato com alimentos, acondicionando 2kg do produto. A variação de peso depois de descongelada deve ser de no máximo 10%. Rótulo litografado, de forma clara e indelével, conforme legislação. Validade mínima de 09 (nove) meses da data de entrega, sob congelamento de -12° C ou mais frio.	kg	6000	R\$ 30,27	R\$ 181.620,00	Salgueiro
3	Carne bovina em cubos (paleta). Congelada individualmente (IQF), embalada a vácuo. Livre de sujidades e parasitas. Os cubos deverão ter cerca de 20mm. O produto deve apresentar consistência firme, cor, odor e sabor próprios, livre de manchas.. Deverá conter no máximo 8% de gordura. Embalagem primária: Polietileno, atóxica, compatível ao contato direto com alimentos. Lacre por termossoldagem. Rótulo litografado, de forma clara e indelével, conforme legislação. Capacidade de condicionamento de 1 a 2kg. Validade mínima de 09 (nove) meses da data de entrega, sob congelamento de -12° C ou mais frio.	Kg	7.000	R\$ 32,45	R\$ 227.150,00	Salgueiro
16	Fígado bovino em iscas, congelamento sistema IQF, em tiras de aproximadamente 5 cm de comprimento x 1 cm de largura. Aspecto: próprio da espécie, não	Kg	1.000	R\$ 21,63	R\$ 21.630,00	Salgueiro



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.com.br



	amolecida e nem pegajosa. Cor: própria da espécie, sem manchas esverdeadas ou pardacentas. Embalagem primária: saco de material plástico, resistente, termossoldado á vácuo, com dados impressos de forma indelével, aprovada para contato direto com alimentos. Pacotes de 1 kg a 2kg. Validade mínima de 09 (nove) meses da data de entrega (no armazenamento a -12° C ou mais frio).					
23	Sobrecoxa de frango, em pedaços, limpa, sem tempero, congelada individualmente . Aparência: própria, sem resto de vísceras, musculatura firme e superfície não pegajosa; odor característico; cor própria rosa clara, sem manchas de sangue, azuis ou esverdeadas. Embalagem primária: atóxica, adequada para contato direto com alimentos, pesando de 1 a 2kg. A variação de peso depois de descongelada deve ser de no máximo 10%. O produto deverá ser rotulado, de forma clara e indelével, de acordo com a legislação vigente. Validade mínima de 09 (nove) meses, a partir da data de entrega, sob temperatura de -12° C ou mais frio.	Kg	500	R\$ 11,30	R\$ 5.650,00	Le Vida
25	Carne bovina flocada, patinho sem osso, congelada sistema IQF. Livre de sujidades e parasitas. O produto deve apresentar consistência firme, cor, odor e sabor próprios, livre de manchas. Deverá conter no máximo 8% de gordura. Embalagem primária: Polietileno, atóxica, compatível ao contato direto com alimentos. Embalada a vácuo. Rótulo litografado, de forma clara e indelével, conforme legislação. Capacidade de condicionamento de 1 ou 2kg. Validade mínima de 09 (nove) meses da data de entrega, sob congelamento de -12° C ou mais frio.	Kg	2.000	R\$ 32,83	R\$ 65.660,00	Salgueiro
26	Salsicha de aves. Produto carne industrializado, obtido da emulsão da carne de aves, adicionado de ingredientes e condimentos (exceto	kg	3.000	R\$ 9,50	R\$ 28.500,00	Laranja



PREFEITURA DO MUNÍCIPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.com.br



	<p>pimenta) embutidos em envoltório natural ou artificial ou por processo de extrusão e submetido a um processo térmico adequado. Será tolerada a adição de pequenas quantidades de água, amido, soja e corantes naturais. Poderá ser adicionado, desde que declarados, sais minerais que não tenham competição em biodisponibilidade. A salsicha deverá ser congelada, armazenada e transportada em condições que preservem a qualidade e as características do alimento congelado. O produto deverá estar de acordo com a legislação vigente, sobretudo a Resolução RDC175/2003 da ANVISA/MS, Portaria SVS/MS, portaria n. 6/88, Portaria 540/97 da SVS/MS e Decreto 12.486/78 da Secretaria de Saúde do Estado de São Paulo, CVS-6/99, Instrução Normativa n.4/00 M.A.P.A. A salsicha deverá ser preparada com carnes de aves em perfeito estado de conservação, isenta de ossos, peles, aponevroses e cartilagens não sendo permitida a substituição e o emprego de carnes animais bovinos, eqüinos, caninos, felinos e outras espécies de aves e nem da utilização de gorduras provenientes de animais bovinos, eqüinos, caninos e felinos. A porcentagem de água ou gelo não pode ultrapassar 10% em peso. O produto não poderá apresentar superfície úmida, pegajosa, exsudato, líquido em partes flácidas ou de consistência anormal, com indícios de fermentação pútrida. Não será tolerada a presença de manchas esverdeadas ou pardacentas ou coloração sem uniformidade. O peso unitário de cada gomo deverá ser de 40 a 50 g. O aspecto deve ser característico, a cor característica (rosada), sem manchas procedentes ou esverdeadas, o odor, sabor, consistência devem ser característicos. Será tolerado amido no máximo de 2,0% p/p, gordura no máximo de 20,0%, proteína no</p>					
--	--	--	--	--	--	--



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.com.br



	mínimo de 12,0% p/p e cloreto de sódio no máximo de 2,0% p/p. Isenta de matérias macro ou microscópicas prejudiciais à saúde humana. A embalagem primária do produto deverá ser a vácuo, termoformada em sacos fabricados com filme de polietileno de baixa densidade, atóxico, transparente e lacrado, resistente ao transporte e armazenamento, contendo peso líquido de 500 gramas a 3Kg por embalagem. A embalagem deverá apresentar o produto de forma ordenada e paralela, a fim de evitar quebra ou deformação. A embalagem secundária do produto deverá ser caixa de papelão reforçada adequada ao empilhamento, constituído de tampa e fundo, resistente a danos durante o transporte ou armazenamento, garantindo a integridade do produto durante todo o seu período de validade e contendo de 10 a 12Kg de peso líquido. Validade mínima de 05 (cinco) meses a contar da data de entrega.					
--	---	--	--	--	--	--

Assinatura: 02.03.2021. Vigência: 12 meses. Proponentes: 04. Cajati, 02 de março de 2021. JAILTON PEREIRA DOS SANTOS – Pregoeiro. SIDINEI APARECIDO RIBEIRO - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **007/2021-3** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 005/2021 (ata de Registro de Preços), que objetiva a Contratação de empresa (s) para fornecimentos parcelados "in loco" de carnes, congelados e refrigerados para as Unidades Escolares, por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema ELETRÔNICO, através de Sistema de Registro de Preços (SRP). Detentora do Termo de Registro de Preços: **FENIX INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA:**

LOTE	DESCRIÇÃO	Apresentação	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Marca / Fabricante
8	Carne de aves moída, empanada e congelada (com legumes): Composição básica: recortes de frango separados mecanicamente, farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, amido de milho, sal, açúcar, proteína de soja, fécula de mandioca, dextrina, especiarias e vegetais (cenoura, milho, brócolis). Não pode conter pimenta. Cada unidade do produto empanado deve pesar entre 15 a 20g. Deve conter menos de 500mg de sódio %.	Kg	1.500	R\$ 14,80	R\$ 22.200,00	Baita



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.com.br



	Embalagem primária plástica, própria para contato com alimentos, resistente e atóxico, lacre por termossoldagem, com capacidade de acondicionamento entre 2 e 2,5kg. Rótulo litografado, de forma clara e indelével, conforme legislação. Validade mínima de 04 meses a contar da data de entrega (sob temperatura de -18° C ou mais frio).					
9	Carne de merluza temperada, empanada e congelada (nuggets de peixe). Ingredientes: carne de filé de merluza (sadios, moídos e homogeneizados) acrescidos de outros nutrientes e/ou aditivos que não descaracterizem o produto, farinha de trigo, água, óleo vegetal, sal e levedo de cerveja em formatos com temas e/ou figuras como peixes, cavalos marinhos, estrelas do mar dentre outros, livres de parasitas, peles, escamas, ossos, espinhas, partes de cabeça, vísceras e cartilagens, além de substâncias químicas. Não pode conter pimenta. Cada unidade do produto empanado deve pesar entre 25 a 30g. Deve conter cerca de 700mg de sódio por 100g do produto. Embalagem primária plástica, própria para contato com alimentos, resistente e atóxico, lacre por termossoldagem, com capacidade de acondicionamento entre 2 e 2,5kg. Rótulo litografado, de forma clara e indelével, conforme legislação. Validade mínima de 04 meses a contar da data de entrega (sob temperatura de -18° C ou mais frio).	Kg	1.500	R\$ 17,80	R\$ 26.700,00	Magic Fish
10	Cortes de frango temperados, cozidos e congelados (coxa e sobrecoxa de frango em cubos sem pele e osso). Ingredientes: cortes de frango (coxa e sobrecoxa), água, sal, fécula de mandioca, amido, dextrose, estabilizantes permitidos por lei. Não pode conter pimenta. Os cubos devem conter de cerca de 25mm . Não pode conter acima de 500mg de sódio por porção de 100g. Embalagem primária: plásticas,	Kg	2.000	R\$ 19,00	R\$ 38.000,00	Fênix



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.com.br



	atóxicas, resistente e atóxica, lacrada por termossoldagem e acondicionando de 2 a 3kg do produto. Rótulo litografado, de forma clara e indelével, conforme legislação vigente. Validade mínima de 04 (quatro) meses a contar da data de entrega (congelado a -18° C ou mais frio).					
11	Cortes de frango temperados, cozidos e congelados (coxinha da asa com pele e osso). Ingredientes: cortes de frango (coxinha da asa), água, sal, fécula de mandioca, amido, dextrose, estabilizantes permitidos por lei. Não pode conter pimenta. Cada unidade deve pesar 100g (variação de +/- 20g). Não pode conter acima de 500mg de sódio por porção de 100g. Embalagem primária: plásticas, atóxicas, resistente e atóxica, lacrada por termossoldagem e acondicionando de 2 a 3kg do produto. Rótulo litografado, de forma clara e indelével, conforme legislação vigente. Validade mínima de 04 (quatro) meses a contar da data de entrega (congelado a -18° C ou mais frio).	Kg	3.000	R\$ 19,00	R\$ 57.000,00	Fênix
12	Cortes de frango temperados, cozidos e congelados (file de frango sem pele e osso). Ingredientes: cortes de frango (file de peito), água, sal, fécula de mandioca, amido, dextrose, estabilizantes permitidos por lei. Não pode conter pimenta. Cada unidade deve pesar de 40 a 60g, sem cortes ou pedaços quebrados. Não pode conter acima de 500mg de sódio por porção de 100g. Embalagem primária: plásticas, atóxicas, resistente e atóxica, lacrada por termossoldagem e acondicionando de 2 a 3kg do produto. Rótulo escrito de forma clara e indelével, conforme legislação vigente. Validade mínima de 04 (quatro) meses a contar da data de entrega (congelado a -18° C ou mais frio).	Kg	2.000	R\$ 19,00	R\$ 38.000,00	Fênix
18	Iscas de filé de polaca congelado. Descrição: carne de polaca livre de pele e cartilagens, espinhos e	Kg	3.000	R\$ 26,05	R\$ 78.150,00	Magic Fish



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.com.br



	parasitas, cortados em iscas. Após descongelamento o produto deve apresentar consistência firme, cor, odor e sabor próprios, livre de manchas, partes de pele, cartilagens e espinhos e parasitas. Cada isca deve ter dimensões aproximadas de 3cmx5cm de largura com peso entre 25 e 35g. Embalagem primária: plástica, atóxica, termossoldada, resistente, compatível ao contato direto com alimentos. Capacidade de acondicionamento de 1 a 5kg. A variação de peso depois de descongelada deve ser de no máximo 10%. Rótulo litografado, de forma clara e indelével, conforme legislação. Validade mínima de 9 (nove meses) a partir da data de entrega, sob temperatura de -12° C ou mais frio.					
--	--	--	--	--	--	--

Assinatura: 02.03.2021. Vigência: 12 meses. Proponentes: 04. Cajati, 02 de março de 2021. JAILTON PEREIRA DOS SANTOS – Pregoeiro. SIDINEI APARECIDO RIBEIRO - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **007/2021-4** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 005/2021 (ata de Registro de Preços), que objetiva a Contratação de empresa (s) para fornecimentos parcelados "in loco" de carnes, congelados e refrigerados para as Unidades Escolares, por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema ELETRÔNICO, através de Sistema de Registro de Preços (SRP). Detentora do Termo de Registro de Preços: **GILBERTO DOMINGUES MERCEARIA - ME:**

LOTE	DESCRIÇÃO	Apresentação	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Marca / Fabricante
13	Ervilhas frescas congeladas. Embalagem primária de polietileno, atóxica, lacrada por termossoldagem e acondicionando 1kg do produto. Rótulo litografado, de forma clara e indelével, conforme legislação. Validade mínima de 12 (doze) meses a partir da data de entrega do produto (no armazenamento a -18° C ou mais frio).	Kg	600	R\$ 17,90	R\$ 10.740,00	Agro Yoshi
14	Brócolis congelado. Embalagem primária de polietileno, atóxica, lacrada por termossoldagem e acondicionando 1kg do produto. Rótulo litografado, de forma clara e indelével, conforme legislação. Embalagem secundária de papelão reforçado resistente ao impacto e às condições de congelamento. Validade mínima de 12 (doze) meses a partir	Kg	600	R\$ 14,90	R\$ 8.940,00	Agro Yoshi



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.com.br



	da data de entrega do produto (no armazenamento a -18° C ou mais frio).					
24	Coxinha da asa de frango, em pedaços, limpa, sem tempero, congelada individualmente . Aparência: própria, sem resto de vísceras, musculatura firme e superfície não pegajosa; odor característico; cor própria rosa clara, sem manchas de sangue, azuis ou esverdeadas. Embalagem primária: atóxica, adequada para contato direto com alimentos, pesando de 1 a 2kg. A variação de peso depois de descongelada deve ser de no máximo 10%. O produto deverá ser rotulado, de forma clara e indelével, de acordo com a legislação vigente. Validade mínima de 09 (nove) meses, a partir da data de entrega, sob temperatura de -12° C ou mais frio.	Kg	500	R\$ 14,25	R\$ 7.125,00	Sadia

Assinatura: 02.03.2021. Vigência: 12 meses. Proponentes: 04. Cajati, 02 de março de 2021. JAILTON PEREIRA DOS SANTOS – Pregoeiro. SIDINEI APARECIDO RIBEIRO - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **039/2020-1** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 030/2020 (ata de Registro de Preços), que objetiva a Aquisição de materiais de enfermagem, curativos e insumos em geral de material de enfermagem para uso do Departamento Municipal de Saúde, por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema ELETRÔNICO, através de Sistema de Registro de Preços (SRP). Detentora do Termo de Registro de Preços: **S.V BRAGA IMPORTADORA EIRELI**.

LOTE	DESCRIÇÃO	Apresentação	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Marca / Fabricante
20	Caixa coletora para lixo contaminado de material perfurocortante com capacidade para 13 litros , confeccionado em papelão ondulado resistente a perfuração, com saco plástico e revestimento interno para descarte de objetos, alças externas, tampa de segurança, com sistema de abertura e fechamento prático e segurança ao manuseio, com instruções de uso e montagem impressas externamente. Fabricado de acordo com a norma IPT NEA 55 e as normas ABNT NBR 7500. Embalagem em caixa de papelão com 10 unidades, constando externamente os dados de identificação e procedência, marca / fabricante.	UND	1.000	R\$ 5,55	R\$ 5.550,00	Descarbox

Assinatura: 08.03.2021. Vigência: 12 meses. Proponentes: 30. Cajati, 08 de março de 2021. LEANDRO DE MORAIS – Pregoeiro. SIDINEI APARECIDO RIBEIRO - Prefeito Municipal.



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br-compras@cajati.com.br



Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **008/2021-1** Modalidade: Pregão Presencial nº 021/2021 (ata de Registro de Preços), que objetiva a Contratação de empresa especializada para realização de exames complementares e laboratoriais, a serem realizados pelos servidores da Prefeitura do Município de Cajati - SP, em atendimento às exigências estabelecidas pelo Ministério da Economia - Secretaria do Trabalho, por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema PRESENCIAL, através de Sistema de Registro de Preços (SRP). Detentora do Termo de Registro de Preços: **ALFA EXCELÊNCIA DIAGNÓSTICA LTDA - ME:**

LOTE	ITEM	QTDE	UND.	DESCRIÇÃO	UNIT	TOTAL
1	1	100	Exame	Exame EG - Eletrocardiograma em Repouso com Laudo	R\$ 93,67	R\$ 9.370,00
	2	100	Exame	Exame EEG - Eletroencefalograma com Laudo	R\$ 144,00	R\$ 14.400,00
	3	50	Exame	Exame Espirometria	R\$ 70,26	R\$ 3.513,00
	4	100	Exame	Exame Vídeo Laringoscopia	R\$ 265,00	R\$ 26.500,00
	5	50	Exame	Exame Raio-X de tórax	R\$ 171,00	R\$ 8.550,00
TOTAL GERAL DO LOTE 01					R\$ 62.330,00	
2	1	15	Exame	Exame Acetilcolinesterase Eritrocitária	R\$ 32,75	R\$ 491,25
	2	20	Exame	Exame Ácido Hipúrico	R\$ 16,25	R\$ 325,00
	3	20	Exame	Exame Ácido Metil Hipúrico	R\$ 20,00	R\$ 400,00
	4	300	Exame	Exame Anti HBS de Hepatite	R\$ 21,00	R\$ 6.300,00
	5	300	Exame	Exame Anti HCV de Hepatite	R\$ 27,25	R\$ 8.175,00
	6	300	Exame	Exame AntiHBsAG	R\$ 21,75	R\$ 6.525,00
	7	10	Exame	Exame Cádmio Urinário	R\$ 31,75	R\$ 317,50
	8	7	Exame	Exame Carboxi-Heromoglobina	R\$ 20,50	R\$ 143,50
	9	110	Exame	Exame Coprocultura	R\$ 33,00	R\$ 3.630,00
	10	10	Exame	Exame Cromo Urinário	R\$ 29,75	R\$ 297,50
	11	10	Exame	Exame Dosagem de Chumbo Urinário	R\$ 27,75	R\$ 277,50
	12	10	Exame	Exame Dosagem de Níquel Urinário	R\$ 44,75	R\$ 447,50
	13	22	Exame	Exame Fenol Urinário	R\$ 22,25	R\$ 489,50
	14	30	Exame	Exame Gama GT - Gama Glutamil Transferase	R\$ 11,75	R\$ 352,50
	15	150	Exame	Exame Hemograma Completo	R\$ 13,75	R\$ 2.062,50
	16	10	Exame	Exame Manganês Urinário	R\$ 34,20	R\$ 342,00
	17	110	Exame	Exame Parisitológico de Fezes	R\$ 13,50	R\$ 1.485,00
	18	30	Exame	Exame TGO - Aspartato Amino Transferase	R\$ 12,00	R\$ 360,00



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.com.br



	19	30	Exame	Exame TGP - Alanina Amino Transferase	R\$ 12,00	R\$ 360,00
	20	100	Exame	Exame Toxicológico com amostra de queratina	R\$ 136,00	R\$ 13.600,00
	21	15	Exame	Exame Triclorocompostos totais	R\$ 32,25	R\$ 483,75
	22	90	Exame	Exame VDRL	R\$ 14,50	R\$ 1.305,00
TOTAL GERAL DO LOTE 02					R\$ 48.170,00	
3	1	100	Teste	Teste Rápido imunocromatografia para detecção quantitativa de antígenos de SARS-CoV-2 (COVID-19), com detecção (Ag) em amostras de SWAB de nasofaringe; com sensibilidade mínima de 96,52%; especificidade > 99,9%; com apresentação por cassete; tempo de teste entre 2 e 15 minutos. Incluso kit SWAB para coleta. Deverá ter prazo de validade mínimo de 12 meses e possuir registro na ANVISA.	R\$ 169,20	R\$ 16.920,00
TOTAL GERAL DO LOTE 03					R\$ 16.920,00	

Assinatura: 11.03.2021. Vigência: 12 meses. Proponentes: 01. Cajati, 11 de março de 2021. HANNA KAROLINE DA SILVA GONÇALVES SANTOS – Pregoeira. SIDINEI APARECIDO RIBEIRO - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **009/2021-1** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 004/2021 (ata de Registro de Preços), que objetiva a Contratação de empresa (s) para fornecimentos “in loco” de pães para as Unidades Escolares, por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema ELETRÔNICO, através de Sistema de Registro de Preços (SRP). Detentora do Termo de Registro de Preços: **HOSANA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EM GERAL LTDA - EPP**;

LOTE	DESCRIÇÃO	Apresentação	Qtde	Valor Unitário	Marca / Fabricante
1	Pão de forma integral, fatiado, pacote de 500g. Ter zero de gordura trans na porção. Rótulo impresso, de forma clara e indelével, com todas as informações exigidas pela legislação vigente. Validade mínima de 08 (oito) dias a contar da data da entrega.	Pct	4.000	R\$ 4,90	Kim
5	Pão tipo bisnaguinha, com fibras. Ter zero de gordura trans na porção. Embalagem primária: sacos plásticos com 300g (cada bisnaguinha deve pesar cerca de 20g). Rótulo impresso, de forma clara e indelével, com todas as informações exigidas pela legislação vigente. Validade de no mínimo 08 (oito) dias a contar da entrega.	pct	500	R\$ 5,00	Kim

Assinatura: 24.03.2021. Vigência: 12 meses. Proponentes: 07. Cajati, 24 de março de 2021. LEANDRO DE MORAIS – Pregoeiro. SIDINEI APARECIDO RIBEIRO - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **009/2021-2** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 004/2021 (ata de Registro de Preços), que objetiva a Contratação de empresa (s) para fornecimentos “in loco” de pães para as Unidades Escolares, por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema ELETRÔNICO, através de Sistema de Registro de Preços (SRP). Detentora



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.com.br



do Termo de Registro de Preços: **GILBERTO DOMINGUES MERCEARIA - ME:**

LOTE	DESCRIÇÃO	Apresentação	Qtde	Valor Unitário	Marca / Fabricante
2	Pão de forma tradicional, fatiado, pacote de 500g. Ter zero de gordura trans na porção. Rótulo impresso, de forma clara e indelével, com todas as informações exigidas pela legislação vigente. Validade mínima de 08 (oito) dias a contar da data da entrega.	Pct	4.000	R\$ 4,29	Tenri
6	Pão tipo bisnaguinha. Ter zero de gordura trans na porção. Embalagem primária: sacos plásticos com 300g (cada bisnaguinha deve pesar cerca de 20g). Rótulo impresso, de forma clara e indelével, com todas as informações exigidas pela legislação vigente. Validade de no mínimo 08 (oito) dias a contar da entrega.	Pct	500	R\$ 4,69	Tenri

Assinatura: 24.03.2021. Vigência: 12 meses. Proponentes: 07. Cajati, 24 de março de 2021. LEANDRO DE MORAIS – Pregoeiro. SIDINEI APARECIDO RIBEIRO - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **009/2021-3** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 004/2021 (ata de Registro de Preços), que objetiva a Contratação de empresa (s) para fornecimentos "in loco" de pães para as Unidades Escolares, por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema ELETRÔNICO, através de Sistema de Registro de Preços (SRP). Detentora do Termo de Registro de Preços: **R.A. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI - ME:**

LOTE	DESCRIÇÃO	Apresentação	Qtde	Valor Unitário	Marca / Fabricante
3	Pão de hambúrguer, com gergelim. Ter zero de gordura trans na porção. Embalagem primária: sacos plásticos com 4 ou 8 unidades de 50 a 60g cada, embaladas individualmente. Rótulo impresso, de forma clara e indelével, com todas as informações exigidas pela legislação vigente. Validade de no mínimo 08 (oito) dias a contar da entrega.	UN	30.000	R\$ 0,74	Tenri
4	Pão de hot dog. Ter zero de gordura trans na porção. Embalagem primária: sacos plásticos com 6 a 12 unidades de 50 a 60g cada, embaladas individualmente. Rótulo impresso, de forma clara e indelével, com todas as informações exigidas pela legislação vigente. Validade de no mínimo 08 (oito) dias a contar da entrega.	UN	30.000	R\$ 0,68	Tenri

Assinatura: 24.03.2021. Vigência: 12 meses. Proponentes: 07. Cajati, 24 de março de 2021. LEANDRO DE MORAIS – Pregoeiro. SIDINEI APARECIDO RIBEIRO - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **010/2021-1** Modalidade: Pregão Presencial nº 029/2021 (ata de Registro de Preços), que objetiva a Contratação de empresa para fornecimento de oxigênio gás medicinal e ar comprimido medicinal para uso do Departamento Municipal de



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.com.br



Saúde, por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema PRESENCIAL, através de Sistema de Registro de Preços (SRP). Detentora do Termo de Registro de Preços: **SOLDA AÇO COMERCIAL LTDA:**

LOTE	QTDE	UND	DESCRIÇÃO TÉCNICA	UNITÁRIO	MARCA
001	8000	M ³	Oxigênio gás medicinal (com fornecimento de cilindros com capacidades a serem indicadas pelo Departamento Municipal de Saúde 10 M ³).	R\$ 27,30	Air Liquide
002	100	M ³	Oxigênio gás medicinal (com fornecimento de cilindros com capacidades a serem indicadas pelo Departamento Municipal de Saúde 3 M ³).	R\$ 48,20	Air Liquide
003	600	M ³	Oxigênio gás medicinal (com fornecimento de cilindros com capacidades a serem indicadas pelo Departamento Municipal de Saúde 2,5 M ³).	R\$ 48,20	Air Liquide
004	100	M ³	Oxigênio gás medicinal (com fornecimento de cilindros com capacidades a serem indicadas pelo Departamento Municipal de Saúde 1 M ³).	R\$ 89,40	Air Liquide
005	50	M ³	Ar comprimido medicinal (com fornecimento de cilindros com capacidades a serem indicadas pelo Departamento Municipal de Saúde 10 M ³).	R\$ 27,60	Air Liquide
006	12	M ³	Ar comprimido medicinal (com fornecimento de cilindros com capacidades a serem indicadas pelo Departamento Municipal de Saúde 3 M ³).	R\$ 57,00	Air Liquide

Assinatura: 29.03.2021. Vigência: 12 meses. Proponentes: 01. Cajati, 29 de março de 2021. BRUNA MORELLI RODRIGUES PEREIRA – Pregoeira. SIDINEI APARECIDO RIBEIRO - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **011/2021-1** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 001/2021 (ata de Registro de Preços), que objetiva a Aquisição de medicamentos para uso do Departamento Municipal de Saúde de Cajati - SP, por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema ELETRÔNICO, através de Sistema de Registro de Preços (SRP). Detentora do Termo de Registro de Preços: **INDMED HOSPITALAR EIRELI - EPP:**

LOTE	DESCRIÇÃO	Apresentação	Qtde	Valor Unitário	Marca / Fabricante
1	Acarbose 100 mg	comprimidos	30.000	R\$ 0,9400	Aglucose E.M.S
36	Algestona, acetofenido 150mg + enantato de estradiol 10mg solução injetável com 1ml	Ampolas	3.000	R\$ 8,6500	Genérico E.M.S
39	Alprazolam 0,25mg	Comprimido	50.000	R\$ 0,1100	Genérico E.M.S



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.com.br



106	Carvedilol 6,25 mg	comprimido	100.000	R\$ 0,1300	Carvedilat E.M.S Sigma Pharma
133	Claritromicina 500mg	Comprimido	5.000	R\$ 3,9400	Genérico E.M.S
136	Clomipramina 25mg	Comprimido	20.000	R\$ 0,5899	Clo E.M.S Sigma Pharma
147	Cloridrato de bupropiona 150 mg	Comprimidos	80.000	R\$ 0,4000	Genérico E.M.S
324	Metilfenidato 10mg	comprimido	30.000	R\$ 0,4200	Genérico E.M.S
425	Sulfametoxazol + Trimetoprima* 40mg/1ml + 8mg/ml	Suspensão: Frasco com 100ml	2.000	R\$ 3,9900	Genérico E.M.S

Assinatura: 29.03.2021. Vigência: 12 meses. Proponentes: 49. Cajati, 29 de março de 2021. JAILTON PEREIRA DOS SANTOS – Pregoeiro. SIDINEI APARECIDO RIBEIRO - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **011/2021-2** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 001/2021 (ata de Registro de Preços), que objetiva a Aquisição de medicamentos para uso do Departamento Municipal de Saúde de Cajati - SP, por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema ELETRÔNICO, através de Sistema de Registro de Preços (SRP). Detentora do Termo de Registro de Preços: **INOVAMED HOSPITALAR LTDA:**

LOTE	DESCRIÇÃO	Apresentação	Qtde	Valor Unitário	Marca / Fabricante
3	Acebrofilina xarope 120 ml 25mg/5ml	Frascos	5.000	R\$ 2,5000	Cimed
11	Aciclovir 50mg/g creme	Tubo 10g	1.500	R\$ 1,8700	Cimed
19	Ácido tranexâmico 250 mg	comprimidos	20.000	R\$ 1,2900	Transamin Zyddus Nikkho
20	Ácido tranexâmico 50 mg/ml intravenoso injetável com 5 ml	ampolas	2.000	R\$ 3,8900	Transamin Zyddus Nikkho
56	Ampicilina 500mg	Cápsula	20.000	R\$ 0,3200	Pratti Donaduzzi
57	Anlodipino 10 mg	Comprimido	100.000	R\$ 0,0600	Cimed
61	Atorvastatina 10mg	Comprimido	5.000	R\$ 0,1700	Cimed
86	Bromoprida 10mg	comprimido	10.000	R\$ 0,1400	Pratti Donaduzzi
174	Diazepam 5mg	comprimido	50.000	R\$ 0,0600	Santiazepam Santisa
313	Loratadina 10mg	Comprimido	80.000	R\$ 0,0800	Loratamed Cimed



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br-compras@cajati.com.br



314	Loratadina 1mg/ml solução.oral	Frasco com 100 ml	5.000	R\$ 1,9800	Loratamed Cimed
344	Neomicina 5mg/g+Bacitracina 250UI	Pomada – Bisnaga com 15 g	20.000	R\$ 1,8700	Cimed
347	Nimesulida 50mg/ml	Frasco 15ml	15.000	R\$ 1,2900	Cimelide Cimed
378	Óxido de Zinco 150mg+ Vitamina A+D 5.000UI/900UI pomada	tubo com 45 g	6.000	R\$ 3,4700	Babymed Cimed

Assinatura: 29.03.2021. Vigência: 12 meses. Proponentes: 49. Cajati, 29 de março de 2021. JAILTON PEREIRA DOS SANTOS – Pregoeiro. SIDINEI APARECIDO RIBEIRO - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **011/2021-3** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 001/2021 (ata de Registro de Preços), que objetiva a Aquisição de medicamentos para uso do Departamento Municipal de Saúde de Cajati - SP, por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema ELETRÔNICO, através de Sistema de Registro de Preços (SRP). Detentora do Termo de Registro de Preços: **CENTERMEDI - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA:**

LOTE	DESCRIÇÃO	Apresentação	Qtde	Valor Unitário	Marca / Fabricante
5	Acetato de dexametasona 4 mg/ml + cloridrato de tiamina 100 mg/2 ml + cloridrato de piridoxina 100 mg/2 ml + cianocobalamina 5000 mcg/2 ml com 1 ml/2 ml	ampolas	6.000	R\$ 7,9000	Dexador Arese
10	Aciclovir 200mg	Comprimido	20.000	R\$ 0,1830	Hervirax Pharlab
18	Ácido graxos essenciais + vitamina A e E	Frascos com 200ml	10.000	R\$ 3,2500	Dermatrol Hadassah
40	Alprazolam 0,5mg	Comprimido	50.000	R\$ 0,0790	Genérico Legrand
41	Alprazolam 1mg	comprimido	90.000	R\$ 0,0900	Genérico Legrand
59	Atenolol 25mg	Comprimido	120.000	R\$ 0,0380	Tenolon Vitamedic
62	Atorvastatina 20mg	Comprimido	5.000	R\$ 0,2400	Genérico E.M.S
64	Azitromicina 500mg	Comprimido	30.000	R\$ 1,0200	Azitrophar Pharlab
65	Azitromicina 600mg pó para suspensão	Frasco 15ml	5.000	R\$ 5,8500	Genérico Brainfarma
75	Benzoato de Benzila sabonete 50g	sabonetes	1.000	R\$ 4,4400	Benzoderm Pharmascience
87	Bromoprida 4mg/ml	Solução oral - Frasco 20 ml + Conta gotas	500	R\$ 1,0000	Genérico Mariol
89	Budesonida 32mcg com 120 doses	frascos	2.000	R\$ 6,7500	Inalajet Legrand



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br-compras@cajati.com.br



96	Carbidopa 25mg + Levodopa 250mg comprimido	Comprimido	20.000	R\$ 0,8100	Carbidol Teuto
97	Carbocisteína 50 mg/ml	Xarope frasco com 120 ml	2.000	R\$ 3,7000	Genérico Nativita
117	Ceftriaxona Sódica 1g+diluyente lidocaína 1% intramuscular	Pó liofilizado	500	R\$ 10,2000	Genérico Teuto
119	Cetoconazol 20mg/g creme	Tubo com no minimo 20g	4.000	R\$ 3,7500	Genérico Cimed
175	Diazepan 10mg	Comprimido	120.000	R\$ 0,0550	Genérico Brainfarma
190	Dipropionato de betametasona 5mg/ml +fosfato dissódico de betametasona 2mg/ml intramuscular	Ampola com 1ml	10.000	R\$ 3,2000	Duoflam Cristália
197	Doxazosina 2 mg	Comprimido	180.000	R\$ 0,1000	Genérico Cimed
199	Doxiciclina 100mg	comprimido	10.000	R\$ 0,1500	Doxiclin Pharlab
241	Finasterida 5mg	comprimidos	100.000	R\$ 0,3700	Genérico Aurobindo
258	Ginkgo biloba 80mg	Comprimido	60.000	R\$ 0,1750	Ginkomed Cimed
264	Guaco (mikania glomerata) 0,5ml/ml	frasco com 100ml	200	R\$ 2,3500	Natulab
296	Itraconazol 100mg	comprimido	5.000	R\$ 0,8800	Traxonol Geolab
312	Loperamida 2mg	Comprimido	20.000	R\$ 0,0500	Genérico Globo
328	Metoprolol, succinato 100mg	Comprimido liberação Controlada	5.000	R\$ 1,1900	Genérico Accord
329	Metoprolol, succinato 25mg	comprimido liberação controlada	5.000	R\$ 0,2800	Genérico Accord
330	Metoprolol, succinato 50mg	comprimido liberação controlada	8.000	R\$ 0,5800	Genérico Accord
331	Metronidazol 20mg/ml suspensão oral	frasco	3.000	R\$ 6,4000	Flagimax Belfar
345	Nifedipina 20mg	Comprimido	100.000	R\$ 0,1200	Neo Fedipina Brainfarma
346	Nimesulida 100 mg	comprimidos	150.000	R\$ 0,0560	Nimelit Vitamedic



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br-compras@cajati.com.br



357	Norestisterona 0,35mg	Comprimido	20.000	R\$ 0,1300	Genérico Biolab
367	Omeprazol 40mg	Comprimido	60.000	R\$ 0,2500	Neoprazol Brainfarma
369	Ondansetrona 4 mg	comprimidos	10.000	R\$ 1,1800	Vonau Biolab
370	Ondansetrona 8 mg	comprimidos	10.000	R\$ 1,5200	Jofix Arese
382	Paracetamol 200mg/ml com 15 ml	frasco	20.000	R\$ 0,6900	Genérico Fármace
396	Polivitamínico+poliminerais	Comprimido	300.000	R\$ 0,0750	Megapoli Bionatus
399	Prednisona 20mg	Comprimido	50.000	R\$ 0,1400	Corticorten Brainfarma
400	Prednisona 5mg	Comprimido	50.000	R\$ 0,0580	Corticorten Brainfarma
459	VERAPAMIL 80mg	Comprimido	4.000	R\$ 0,2000	Genérico Sanval

Assinatura: 29.03.2021. Vigência: 12 meses. Proponentes: 49. Cajati, 29 de março de 2021. JAILTON PEREIRA DOS SANTOS – Pregoeiro. SIDINEI APARECIDO RIBEIRO - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **011/2021-4** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 001/2021 (ata de Registro de Preços), que objetiva a Aquisição de medicamentos para uso do Departamento Municipal de Saúde de Cajati - SP, por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema ELETRÔNICO, através de Sistema de Registro de Preços (SRP). Detentora do Termo de Registro de Preços: **PROMEFARMA MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA:**

LOTE	DESCRIÇÃO	Apresentação	Qtde	Valor Unitário	Marca / Fabricante
9	Acetonido de fluocinolona 0,250 mg+sulfato de polixima B 10.000UI + neomicina 3,50 mg + cloridrato de lidocaína 20 mg solução otológica com 5 ml	frasco	300	R\$ 3,0000	Elotin Elofar
13	Ácido Ascórbico 100mg/ml intramuscular/intravenosa	Solução injetável – Ampola com 5 ml	10.000	R\$ 0,7450	Fármace
169	Dexametasona 1mg/g creme	tubo com no mínimo 10g	10.000	R\$ 0,9250	Dexagreen Green Pharma
178	Diclofenaco 50mg	Comprimido	100.000	R\$ 0,0570	Belfaren Belfar
277	Hidróxido de Alumínio 62mg/ml	Suspensão oral - Frasco 150ml	3.000	R\$ 2,4300	Airela
294	Isossorbida, mononitrato 10 mg/ml injetável intravenosa/intracoronário	ampolas	1.500	R\$ 2,1900	Coronar Biolab Sanus



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br-compras@cajati.com.br



300	Levofloxacina 5 mg/ml com 100 ml intravenoso	bolsa sistema fechado	6.000	R\$ 17,9500	Levotac Cristália
339	Mononitrato de isossorbida 10mg/ml injetável intravenoso/intracoronário	ampola	1.500	R\$ 2,1900	Coronar Biolab Sanus
362	Óleo Mineral 100% laxante Adulto e pediátrico	Líquido frasco com 100ml	1.000	R\$ 1,9200	Septamax Farmax
440	Tiamazol 10mg	comprimidos	10.000	R\$ 0,4100	Tapazol Biolab Sanus

Assinatura: 29.03.2021. Vigência: 12 meses. Proponentes: 49. Cajati, 29 de março de 2021. JAILTON PEREIRA DOS SANTOS – Pregoeiro. SIDINEI APARECIDO RIBEIRO - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº 011/2021-5 Modalidade: Pregão Eletrônico nº 001/2021 (ata de Registro de Preços), que objetiva a Aquisição de medicamentos para uso do Departamento Municipal de Saúde de Cajati - SP, por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema ELETRÔNICO, através de Sistema de Registro de Preços (SRP). Detentora do Termo de Registro de Preços: **COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA:**

LOTE	DESCRIÇÃO	Apresentação	Qtde	Valor Unitário	Marca / Fabricante
12	Ácido acetilsalicílico 100mg	Comprimido	400.000	R\$ 0,0385	Dormec Imec
17	Ácido fólico ou folinato de Cálcio 5mg	Comprimido	10.000	R\$ 1,1800	Folinac Hipolabor
29	Adrenalina 1mg/ml* intramuscular/intravenosa/subcutânea injetável	Ampola com 1ml	2.000	R\$ 1,7080	Adren Hipolabor
35	Alendronato sódico 70mg	Comprimidos	10.000	R\$ 0,1800	Endrostan Delta Celleria
43	Amicacina 250mg/ml* solução.injetável	ampola com 2ml	4.000	R\$ 2,5940	Genérico Teuto
44	Amicacina 50mg/ml* solução.injetável	ampola com 2ml	2.000	R\$ 0,8000	Genérico Teuto
54	Ampicilina 1g injetável intramuscular/intravenosa	Ampolas	2.000	R\$ 4,1800	Genérico Teuto
67	Baclofeno 10mg	comprimido	70.000	R\$ 0,2000	Baclofen Teuto
77	Biperideno 2mg	Comprimido	50.000	R\$ 0,1990	Cinetol Cristália
82	Bromazepan 6mg	Comprimido	1.000	R\$ 0,3500	Genérico Teuto
93	Carbamazepina 200mg	Comprimido	150.000	R\$ 0,1635	Genérico Teuto
109	Cefalexina 250mg/5ml	Suspensão oral frasco com 60ml	5.000	R\$ 5,2500	Genérico Teuto
113	Cefepima 1g intramuscular/intravenosa pó para injeção	Ampola	1.000	R\$ 18,5000	Clocef Teuto



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br-compras@cajati.com.br



122	Cianocobalamina 5000mcg/2ml* intramuscular	solução injetável ampola com 2 ml	5.000	R\$ 6,3000	Amicored Citopharma
143	Cloreto de Potássio 19,1%*	Solução injetável Ampola c/ 10ml	10.000	R\$ 0,3180	Fármace
159	Clorpromazina 25mg	Comprimido	25.000	R\$ 0,2050	Longactil Cristália
168	Dexametasona 0,1mg/ml elixir	Frasco com 100ml	3.000	R\$ 1,4700	Fármace
188	Dipirona injetável 1g/2ml intramuscular/intravenosa	Ampolas com 2ml	50.000	R\$ 0,4900	Genérico Teuto
193	Dobutamina 250mg/20ml com 20ml intravenoso	ampola	2.000	R\$ 7,8500	Genérico Teuto
204	Enantato de Noretisterona + Valerato de Estradiol - 50 mg/ml + 5 mg/ml com 1ml	ampola	3.000	R\$ 13,9500	Noregyna Cifarma
215	Escopolamina, Butilbrometo 4mg/ml+ Dipirona 500mg/ml intramuscular/intravenosa	ampola com 5ml	20.000	R\$ 2,7700	Hiospan Teuto
220	Espironolactona 50mg comprimido	Comprimido	70.000	R\$ 0,3660	Genérico Hipolabor
243	Fitomenadiona 10mg/ml* Intramuscular/Subcutanea	Solução Injetável- Ampola com 1 ml	2.000	R\$ 2,4700	Eskavit Hipolabor
263	Glicose 50%*	Solução injetável- Ampola com 10ml	20.000	R\$ 0,4300	Fármace
275	Hidrocortisona 100mg* intramuscular/intravenosa	Pó liofilizado/ frasco	15.000	R\$ 2,2800	Androcortil Teuto
276	Hidrocortisona 500mg* intramuscular/intravenosa	Pó liofilizado/ frasco	15.000	R\$ 4,8800	Androcortil Teuto
302	Levomepromazina 100mg	Comprimido	30.000	R\$ 0,7300	Levozine Cristália
309	Lidocaína geléia 2%	Tubo 30g	4.000	R\$ 2,0500	Lidogel Neo Química / Hypofarma / Brainfarma
352	Nitrazepan 5mg	Comprimido	15.000	R\$ 0,1400	Nitrapan Cristália
398	Prednisolona 3mg/ml suspensão oral	frasco com 60ml	5.000	R\$ 3,1000	Hipolabor
401	Prometazina, Cloridrato. 25mg	Comprimido	60.000	R\$ 0,1180	Pamergan Cristália



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br-compras@cajati.com.br



407	Retinol 1000UI + aminoácido 2,5% + metionina 0,5% + cloranfenicol 0,5% com 3,5 g	Pomada oftálmica - Tubo	300	R\$ 10,2000	Regencil Cristália Latinofarma
429	Sulfato ferroso 300mg	comprimido	150.000	R\$ 0,1500	Lomfer Osório de Moraes
431	Sulfato Ferroso gotas 125mg/ml	Solução oral 125mg/1ml – Frasco com 30ml	3.000	R\$ 0,7200	Fersil Hipolabor
442	Tiamina 100mg/ml com 1ml intravenoso /intramuscular	ampola	3.000	R\$ 6,9800	Acesyl Citopharma
443	Tiamina 300mg	Comprimido	60.000	R\$ 0,1955	Hipolabor
448	Tobramicina 0,3% solução oftálmica com 5ml	frasco	3.000	R\$ 14,0000	Tobracin Cristália Latinofarma
452	Tramadol 50mg	comprimido	60.000	R\$ 0,2440	Genérico Hipolabor
455	Tropicamida 1%* solução oftálmica	frasco com 5ml	50	R\$ 12,8400	Ciclomidrin Cristália Latinofarma

Assinatura: 29.03.2021. Vigência: 12 meses. Proponentes: 49. Cajati, 29 de março de 2021. JAILTON PEREIRA DOS SANTOS – Pregoeiro. SIDINEI APARECIDO RIBEIRO - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **011/2021-6** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 001/2021 (ata de Registro de Preços), que objetiva a Aquisição de medicamentos para uso do Departamento Municipal de Saúde de Cajati - SP, por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema ELETRÔNICO, através de Sistema de Registro de Preços (SRP). Detentora do Termo de Registro de Preços: **NUNESFARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA:**

LOTE	DESCRIÇÃO	Apresentação	Qtde	Valor Unitário	Marca / Fabricante
15	Ácido Fólico 0.2mg/ml	Frascos com 30ml	1.000	R\$ 4,3000	Nesh Folico
430	Sulfato ferroso 40mg	comprimido	200.000	R\$ 0,0330	Nesh Ferro

Assinatura: 29.03.2021. Vigência: 12 meses. Proponentes: 49. Cajati, 29 de março de 2021. JAILTON PEREIRA DOS SANTOS – Pregoeiro. SIDINEI APARECIDO RIBEIRO - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **011/2021-7** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 001/2021 (ata de Registro de Preços), que objetiva a Aquisição de medicamentos para uso do Departamento Municipal de Saúde de Cajati - SP, por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema ELETRÔNICO, através de Sistema de Registro de Preços (SRP). Detentora do Termo de Registro de Preços: **JETHAMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP:**

LOTE	DESCRIÇÃO	Apresentação	Qtde	Valor Unitário	Marca / Fabricante
16	Ácido Fólico 5mg	Comprimido	200.000	R\$ 0,0359	Hipolabor



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br-compras@cajati.com.br



53	Amoxicilina 250mg/5ml	Suspensão oral 150ml	10.000	R\$ 4,1400	Prati
182	Digoxina 0,25mg	Comprimido	50.000	R\$ 0,0700	Pharlab
213	Escopolamina, Butilbrometo 10mg+ Dipirona 250mg	Comprimido	100.000	R\$ 0,3500	Belfar
238	Fentanila 0,05mg/10ml* intramuscular/intravenosa/espinal	Solução injetável ampola com 10 ml	1.000	R\$ 5,5500	Hipolabor
301	Levofloxacina 500mg	Comprimido revestido de	25.000	R\$ 0,6200	Prati
323	Metidopa 250 mg	Comprimido	120.000	R\$ 0,3650	Sanval
325	Metoclopramida 10mg	Comprimido	30.000	R\$ 0,0799	Belfar
366	Omeprazol 20mg	Cápsulas	250.000	R\$ 0,0725	Geolab
424	Sulfametoxazol + Trimetoprima 400mg + 80mg	Comprimido	60.000	R\$ 0,1570	Prati

Assinatura: 29.03.2021. Vigência: 12 meses. Proponentes: 49. Cajati, 29 de março de 2021. JAILTON PEREIRA DOS SANTOS – Pregoeiro. SIDINEI APARECIDO RIBEIRO - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **011/2021-8** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 001/2021 (ata de Registro de Preços), que objetiva a Aquisição de medicamentos para uso do Departamento Municipal de Saúde de Cajati - SP, por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema ELETRÔNICO, através de Sistema de Registro de Preços (SRP). Detentora do Termo de Registro de Preços: **CIAMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA:**

LOTE	DESCRIÇÃO	Apresentação	Qtde	Valor Unitário	Marca / Fabricante
24	Ácido Valpróico 250MG	Comprimido	80.000	R\$ 0,1680	Abbott
142	Cloranfenicol 0,01+Colagenase0,6* c/ 30g pomada	tubo	3.000	R\$ 7,0000	Abbott
336	Midazolam 15mg	Comprimido	3.000	R\$ 1,6500	Farmoquí-mica
350	Nitazoxamida 500 mg	comprimidos	5000	R\$ 3,1200	Farmoquí-mica
375	Oxacilina 500mg* Intramuscular/intravenosa	Pó liofilizado: frasco	1.000	R\$ 2,1000	Aurobindo
392	Pirimetamina 25 mg	comprimidos	8.000	R\$ 0,0740	Farmoquí-mica



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.com.br



403	Propatilnitrato 10mg	Comprimido	150.000	R\$ 0,4240	Farmoquí-mica
415	Salmeterol + fluticasona 50/250mcg c/ 60doses-Diskus inalatório oral	frascos	300	R\$ 104,7000	Glaxo
436	Teofilina 100mg cápsula liberação prolongada	cápsula	2.000	R\$ 0,4690	Abbott
457	Varfarina sódica 5mg	comprimido	10.000	R\$ 0,1140	Farmoquí-mica

Assinatura: 29.03.2021. Vigência: 12 meses. Proponentes: 49. Cajati, 29 de março de 2021. JAILTON PEREIRA DOS SANTOS – Pregoeiro. SIDINEI APARECIDO RIBEIRO - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº 011/2021-9 Modalidade: Pregão Eletrônico nº 001/2021 (ata de Registro de Preços), que objetiva a Aquisição de medicamentos para uso do Departamento Municipal de Saúde de Cajati - SP, por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema ELETRÔNICO, através de Sistema de Registro de Preços (SRP). Detentora do Termo de Registro de Preços: **DROGAFONTE LTDA:**

LOTE	DESCRIÇÃO	Apresentação	Qtde	Valor Unitário	Marca / Fabricante
27	Ácido Valpróico 50mg/ml com 100ml	Frascos	1.000	R\$ 3,2000	Hipolabor
49	Amiodarona 50mg/ml Intravenosa	ampola	1.500	R\$ 1,7000	Hipolabor
83	Brometo de Ipratrópio 0,25mg/ml solução para Inalação	Frasco com 20ml	4.000	R\$ 0,5900	Hipolabor
88	Bromoprida 5mg/ml injetável com 2 ml intravenosa e intramuscular	ampolas	10.000	R\$ 1,0000	União Química
111	Cefalotina sódica 1G* intramuscular/intravenosa	Pó liofilizado	7.000	R\$ 5,4700	ABL
118	Cetoconazol 200mg	Comprimido	50.000	R\$ 0,2100	Pratti Donaduzzi
132	Citalopram 20mg	Comprimido	200.000	R\$ 0,1200	Zydus Nikkho
158	Clorpromazina 100mg	Comprimido	40.000	R\$ 0,2000	União Química
160	Clorpromazina 4% gotas sol. oral	Frascos com 20ml	500	R\$ 5,5800	Cristália
177	Diclofenaco 25mg/ml com 3 ml injetável intramuscular	ampola	30.000	R\$ 0,6300	Fármace
185	Dimenidrinato 50mg+cloridrato de piridoxina 50mg c/ 1ml intramuscular	Solução injetável ampola com 1 ml	4.000	R\$ 1,2200	União Química



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.com.br



206	Enoxaparina Sódica 40mg/0,4ml intravenoso/ Sub cutâneo	Seringas Pré-enchidas com 0,4ml	2.000	R\$ 18,0000	Mylan
207	Enoxaparina Sódica 60mg/0,6ml intravenoso / Sub Cutâneo	Seringas pré-enchidas com 0,6 ml	2.000	R\$ 27,0000	Mylan
209	Epinefrina 1g/1000ml intramuscular/intravenosa/subcutânea	ampola com 1 ml	3.000	R\$ 1,6800	Hipolabor
211	Ergometrina 0,2 mg/1 ml Intramuscular/intravenosa/subcutânea	Solução injetável - ampola com 1 ml	2.000	R\$ 1,9241	União Química
222	Estriol 1mg/g crème vaginal 50g + aplicador	tubo	2.000	R\$ 10,0000	Sanval
232	Fenitoína 100mg	Comprimido	60.000	R\$ 0,1200	Hipolabor
234	Fenobarbital 100mg	Comprimido	100.000	R\$ 0,1080	União Química
245	Flumazenil 0,1mg/ml intravenosa com 5 ml	ampola	500	R\$ 6,0000	Hipolabor
265	Haloperidol 2mg/ml com 20ml gotas	Solução oral -frasco	1.000	R\$ 2,4800	União Química
266	Haloperidol 5mg	Comprimidos	100.000	R\$ 0,2000	Cristália
283	Imipramina 25mg	Comprimido	40.000	R\$ 0,3000	Cristália
311	Lidocaína spray 10%*	Frasco com 50ml	300	R\$ 33,0000	Hipolabor
332	Metronidazol 250mg	Comprimido	50.000	R\$ 0,1100	Pratti Donaduzzi
334	Metronidazol 5mg/1m*1 intravenoso	Solução injetável- Sistema fechado 100ml	5.000	R\$ 2,9500	Halex Istar
337	Midazolam 50mg/10ml* intramuscular/intravenosa	ampola com 10ml	1.000	R\$ 14,9000	Hipolabor
355	Nitroprussiato de sódio 25 mg/ml	solução injetável ampola 2 ml	400	R\$ 11,9700	Hypofarma
394	polivitaminico do complexo B	Comprimido	300.000	R\$ 0,0380	Vitamed
402	Prometazina, Cloridrato. 25mg/1ml	Solução injetável- Ampola com 2ml	5.000	R\$ 1,6800	Sanval
411	Saccharomyces-17 liofilizado 100MG Adulto e pediátrico	Cápsula	7.000	R\$ 0,5700	SEM Legrand



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br-compras@cajati.com.br



435	Tenoxicam 20 mg/frasco Intramuscular/intravenosa	pó liofilizado	35.000	R\$ 6,2100	União Química
-----	--	----------------	--------	---------------	------------------

Assinatura: 29.03.2021. Vigência: 12 meses. Proponentes: 49. Cajati, 29 de março de 2021. JAILTON PEREIRA DOS SANTOS – Pregoeiro. SIDINEI APARECIDO RIBEIRO - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **011/2021-10** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 001/2021 (ata de Registro de Preços), que objetiva a Aquisição de medicamentos para uso do Departamento Municipal de Saúde de Cajati - SP, por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema ELETRÔNICO, através de Sistema de Registro de Preços (SRP). Detentora do Termo de Registro de Preços: **PONTAMED FARMACEUTICA LTDA:**

LOTE	DESCRIÇÃO	Apresentação	Qtde	Valor Unitário	Marca / Fabricante
28	Adenosina 6 mg/2ml com 2ml	Ampolas	300	R\$ 8,4000	Hipolabor
33	Albumina 20%* intravenoso com 50ml solução.injetável	Frasco	300	R\$ 134,4000	Blau
45	Aminofilina 100mg	Comprimido	30.000	R\$ 0,0450	Hipolabor
46	Aminofilina 24mg/1ml* intramuscular/intravenosa	Solução injetável- Ampola 10ml	4.000	R\$ 1,0580	Blau
48	Amiodarona 200mg	Comprimido	30.000	R\$ 0,5380	Geolab
52	Amoxicilina 500mg	Cápsulas com 500mg	150.000	R\$ 0,1630	Pratti Donaduzzi
58	Anlodipino 5mg	Comprimido	120.000	R\$ 0,0290	Geolab
72	Benzilpenicilina potássica 5000.000UI pó liofilizado Intramuscular/intravenoso uso adulto e pediátrico.	frasco	2.000	R\$ 7,2400	Blau
78	Biperideno 5mg/ml injetável intramuscular/intravenosa	Ampolas com 1ml	500	R\$ 1,9330	Cristália
92	Captopril 25mg	Comprimido	600.000	R\$ 0,0390	Geolab
112	Cefazolina 1G intramuscular/intravenosa pó para solução adulto e pediátrico	Pó liofilizado	1.000	R\$ 9,6000	Blau
138	Clonazepam 0,5mg	Comprimido	50.000	R\$ 0,0600	Geolab
139	Clonazepam 2,5mg/ml solução oral com 20ml	frasco	100	R\$ 1,6800	Geolab
140	Clonazepam 2mg	Comprimido	150.000	R\$ 0,0540	Geolab
153	Cloridrato de Naloxona 0,4mg/ml com 1ml intravenosa	ampola	200	R\$ 6,7200	Hipolabor
157	Cloridrato Petidina inj 50mg/ml intramuscular/intravenosa/subcutânea	Ampolas com 2ml	2.000	R\$ 3,1930	Cristália



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br-compras@cajati.com.br



163	Codeína 30mg+ Paracetamol 500mg	Comprimido	50.000	R\$ 0,3360	Geolab
171	Dexclorfeniramina 2mg	Comprimido	20.000	R\$ 0,0660	Geolab
173	Dextrana 70 + hipromelose 0,1%/0,3% solução oftálmica	Frasco com 15 ml	1.000	R\$ 10,2800	Latinofarma
205	Enoxaparina Sódica 20mg/0,2ml intravenoso/ Sub cutâneo	Seringas Pré-enchidas com 0,2ml	2.000	R\$ 14,8400	Mylan
221	Espironolactona 25mg	Comprimido	80.000	R\$ 0,1400	Aspen
273	Hidralazina injetável 20mg/ml com 1 ml	Ampolas	1.000	R\$ 4,8000	Cristália
274	Hidroclorotiazida 25mg	Comprimido	200.000	R\$ 0,0250	Cimed
308	Lidocaína com epinefrina 1:200.000 * 2%	Frasco ampola com 20ml	300	R\$ 2,7760	Hypofarma
333	Metronidazol 500 mg/5g	Geléia vaginal bisnaga com 50g	2.000	R\$ 4,4800	Pratti Donaduzzi
338	Midazolam 5mg/ml* intramuscular/intravenosa	Solução injetável com 3ml	1.000	R\$ 7,2800	Hipolabor
354	Nitroglicerina 5 mg/ml com 5 ml	ampolas	300	R\$ 28,8800	Cristália
356	Noradrenalina (Norepinefrina) 2 mg/ml injetável intravenoso com 4 ml	ampolas	500	R\$ 6,6500	Hipolabor
368	Omeprazol 40mg Intravenoso pó líófilo + diluente com 10ml	ampolas	15.000	R\$ 25,7600	Blau
376	Oxcarbazepina 300mg	comprimidos	3.000	R\$ 0,6950	União Química
383	Paracetamol 500mg	Comprimido	5.000	R\$ 0,0960	Pratti Donaduzzi
384	Paracetamol 750mg	Comprimido	5.000	R\$ 0,1630	Pratti Donaduzzi
423	Sulfadiazina de prata*1% c/ 50g creme	tubo	10.000	R\$ 4,7360	Nativita
444	Timolol 0,5% sol.oftálmica com 5ml	frasco	1.000	R\$ 2,5600	União Química

Assinatura: 29.03.2021. Vigência: 12 meses. Proponentes: 49. Cajati, 29 de março de 2021. JAILTON PEREIRA DOS SANTOS – Pregoeiro. SIDINEI APARECIDO RIBEIRO - Prefeito Municipal.



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br-compras@cajati.com.br



Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº 011/2021-11 Modalidade: Pregão Eletrônico nº 001/2021 (ata de Registro de Preços), que objetiva a Aquisição de medicamentos para uso do Departamento Municipal de Saúde de Cajati - SP, por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema ELETRÔNICO, através de Sistema de Registro de Preços (SRP). Detentora do Termo de Registro de Preços: **CIRURGICA NOSSA SENHORA - EIRELI - EPP:**

LOTE	DESCRIÇÃO	Apresentação	Qtde	Valor Unitário	Marca / Fabricante
30	Água destilada 10 ml	Ampolas	100.000	R\$ 0,2889	Samtec
63	Atropina 0,25 mg/ml* intramuscular/intravenosa/subcutânea sol.inj	ampola com 1ml	2.000	R\$ 0,5500	Halex Istar
76	Bicarbonato de Sódio 8,4% injetável intravenosa	ampolas com 10ml	3.000	R\$ 0,7900	Samtec
114	Ceftriaxona 1G Intravenosa	pó liofilizado	10.000	R\$ 8,3780	ABL
115	Ceftriaxona 1G* intramuscular/intravenosa	Pó liofilizado	8.000	R\$ 10,5000	ABL
120	Cetoprofeno 100mg Injetável Intravenoso	Ampolas	5.000	R\$ 4,4900	União Química
135	Clindamicina 150 mg/ml injetável Intramuscular/intravenosa	ampolas com 2 ml	2.000	R\$ 2,6000	Nova Farma
145	Cloreto de Sódio 20%*	Solução injetável- Ampola c/ 10ml	10.000	R\$ 0,3186	Samtec
148	Cloridrato de Cetamina 500mg/10ml	ampolas	300	R\$ 79,0000	Cristália
161	Clorpromazina 5mg/ml injetável intramuscular/intravenosa	Ampolas com 5ml	2.000	R\$ 1,0947	Hypofarma
164	Complexo B 2ml Injetável intramuscular/intravenosa	Ampolas	50.000	R\$ 1,3000	Hypofarma
167	Deslanosídeo 0,2 mg/ml* intramuscular/intravenosa solução.injetável	ampola com 2ml	2.000	R\$ 3,0800	União Química
170	Dexametasona 4mg/ml * intramuscular/intravenosa solução.injetável	ampola com 2,5ml	40.000	R\$ 2,7800	Fármace
176	Diazepan 10mg/2ml* intramuscular/intravenosa solução.injetável	ampola com 2ml	2.400	R\$ 0,6790	Santisa
186	Dimenidrinato, cloridrato de piridoxina solução oral pediátrica com no mínimo 20 ml solução oral	Frasco	15.000	R\$ 4,1000	União Química
189	Dipirona Solução oral 500mg/ml	frasco com 10ml	20.000	R\$ 0,6400	Fármace



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br-compras@cajati.com.br



198	Doxazosina 4mg	Comprimido	180.000	R\$ 0,1730	Pratti Donaduzzi
203	Enalapril, maleato 5mg	Comprimido	100.000	R\$ 0,0493	Belfar
214	Escopolamina, Butilbrometo 20mg/ml* intramuscular/intravenosa/subcutânea	ampola com 1ml	10.000	R\$ 1,2500	Fármace
227	Etinilestradiol 0,03mg+ Levonorgestrel 0,15mg blister	comprimido	70.000	R\$ 0,0834	Biolab
233	Fenitoína 50mg/ml* intramuscular/intravenosa	Solução injetável- Ampola com 5ml	1.500	R\$ 2,4000	Hipolabor
256	Gentamicina 40mg/ml* intramuscular/intravenosa	Solução injetável ampola com 1ml	2.000	R\$ 1,0000	Nova Farma
259	Glibenclamida 5 mg	Comprimido	200.000	R\$ 0,0246	Medquímica
260	Gliclazida 30mg liberação controlada	Comprimido	400.000	R\$ 0,2199	Ranbaxy
262	Gliconato de Cálcio 10% injetável	Ampolas com 10ml	3.000	R\$ 1,8500	Halex Istar
291	Isossorbida, Dinitrato de 5 mg	comprimido	30.000	R\$ 0,2890	E.M.S
319	Mebendazol 100mg/5ml com 30ml	frasco	5.000	R\$ 1,1193	Natulab
327	Metoclopramida 5mg/1ml* intramuscular/intravenosa	Solução injetável: Ampola com 2ml	20.000	R\$ 0,4822	Halex Istar
371	Ondansetrona,cloridrato 2mg/ml Intramuscular/intravenosa	Ampolas com 2ml	20.000	R\$ 1,2290	Hypofarma
379	Oxitocina 5UI/ml* Intramuscular/intravenosa	Solução injetável – Ampola com 1 ml	2.000	R\$ 1,5700	União Química
408	Risperidona 1 mg	comprimidos	5.000	R\$ 0,1333	Pratti Donaduzzi
409	Risperidona 2 mg	comprimidos	5.000	R\$ 0,1399	Pratti Donaduzzi
428	sulfato de magnésio 50% intramuscular/intravenoso com 10ml	ampola	1.000	R\$ 7,3900	Halex Istar
434	Suxametônio, cloreto de 100 mg pó líofilo Intramuscular/intravenosa	ampolas	300	R\$ 23,9600	União Química
453	Tramadol 50mg/ml* Intramuscular/intravenosa	Solução injetável ampola com 2ml	15.000	R\$ 1,2700	União Química



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br-compras@cajati.com.br



454	Triancinolona orabase 1 mg/g com 10 g	pomada bucal - tubo	50	R\$ 6,0000	Pratti Donaduzzi
-----	---------------------------------------	---------------------	----	---------------	---------------------

Assinatura: 29.03.2021. Vigência: 12 meses. Proponentes: 49. Cajati, 29 de março de 2021. JAILTON PEREIRA DOS SANTOS – Pregoeiro. SIDINEI APARECIDO RIBEIRO - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **011/2021-12** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 001/2021 (ata de Registro de Preços), que objetiva a Aquisição de medicamentos para uso do Departamento Municipal de Saúde de Cajati - SP, por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema ELETRÔNICO, através de Sistema de Registro de Preços (SRP). Detentora do Termo de Registro de Preços: **DIMASTER - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA:**

LOTE	DESCRIÇÃO	Apresentação	Qtde	Valor Unitário	Marca / Fabricante
31	Albendazol 400mg	comprimido	30.000	R\$ 0,2880	Genérico Prati
60	Atenolol 50mg	Comprimido	120.000	R\$ 0,0900	Genérico Prati
68	Beclometasona ,dipropionato 250mcg/dose aerossoluso inalatório oral	frasco	500	R\$ 27,4000	Genérico Glenmark
131	Ciprofloxacina, Cloridrato 500mg	Comprimido revestido de	35.000	R\$ 0,1950	Genérico Prati
172	Dexclorfeniramina 2mg/5ml solução.oral	frasco com 120ml	2.500	R\$ 1,3800	Polaradex Natulab
212	Escopolamina, Butilbrometo 10mg	Comprimido	30.000	R\$ 0,4350	Colipan Green Pharma
244	Fluconazol 150mg	Cápsula	40.000	R\$ 0,4100	Genérico Medquímica
246	Fluoxetina 20mg	Comprimido	150.000	R\$ 0,0077	Genérico Medquímica
253	Furosemida 40mg	Comprimido	100.000	R\$ 0,0540	Genérico Hipolabor
281	Ibuprofeno 50mg/ml frasco com 30ml	Frasco	10.000	R\$ 1,1400	Ibuprotrat Natulab
292	Isossorbiba, monitrato de 40 mg	Comprimido	30.000	R\$ 0,2480	Genérico Zydus
295	Isossorbida, mononitrato de 20mg	comprimido	100.000	R\$ 0,1080	Genérico Zydus
317	Losartana potássica 50mg	Comprimido	2.000.000	R\$ 0,080	Genérico Prati
322	Metformina 850MG	Comprimido	600.000	R\$ 0,0790	Genérico Prati



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br-compras@cajati.com.br



412	Sais para reidratação oral em pó Adulto e pediátrico	Pó para solução envelope com 27,9g	40.000	R\$ 0,4940	Hidraplex Natulab
414	Salbutamol 2mg/5ml	Xarope - Frasco com 120 ml	2.000	R\$ 1,1800	Butalab Natulab

Assinatura: 29.03.2021. Vigência: 12 meses. Proponentes: 49. Cajati, 29 de março de 2021. JAILTON PEREIRA DOS SANTOS – Pregoeiro. SIDINEI APARECIDO RIBEIRO - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **011/2021-13** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 001/2021 (ata de Registro de Preços), que objetiva a Aquisição de medicamentos para uso do Departamento Municipal de Saúde de Cajati - SP, por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema ELETRÔNICO, através de Sistema de Registro de Preços (SRP). Detentora do Termo de Registro de Preços: **MEDILAR IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES S/A:**

LOTE	DESCRIÇÃO	Apresentação	Qtde	Valor Unitário	Marca / Fabricante
32	Albendazol 40mg/ml com 10ml	frasco	10.000	R\$ 0,8500	Albel Geolab
84	Brometo de Rocurônio 50mg/5ml com 5ml	ampola	300	R\$ 22,0000	Genérico Eurofarma
100	Carbonato de calcio 500mg(o medicamento deve conter 500mg de Cálcio elementar)	comprimido	10.000	R\$ 0,0600	Vitamed
183	Digoxina elixir 0,05mg/ml	Frasco com 60ml	100	R\$ 6,5900	Genérico Pratti Donaduzzi
252	Furosemida 10mg/ml* intramuscular/intravenosa	Solução injetável ampola com 2ml	10.000	R\$ 0,5400	Genérico Hypofarma
254	Gabapentina 300mg	comprimido	3.000	R\$ 0,4300	Genérico Prati
257	Gentamicina 80mg/ml* intramuscular/intravenosa	Solução injetável ampola com 1ml	2.000	R\$ 0,8000	Hytamicina Hypofarma
303	Levomepromazina 4% com 20ml	Gotas Frasco	3.000	R\$ 9,1500	Levozine Cristália
310	Lidocaína sem vasoconstritor 2%*	Frasco ampola com 20ml	4.000	R\$ 2,7000	Genérico Hypofarma
348	Nistatina 100.000UI/ml	Suspensão oral- Frasco com 30ml	3.000	R\$ 2,8500	Genérico Prati
349	Nistatina 25.000UI/G + aplicador	Creme Vaginal- Bisnaga com 60g	6.000	R\$ 3,4700	Genérico Green Pharma
351	Nitrato de Miconazol creme vaginal 2%+aplicadores	tubo com no mínimo 80gramas	2.000	R\$ 4,8300	Genérico Pratti Donaduzzi
390	Permetrina loção 5% loção	frasco com 60 ml	3.000	R\$ 2,4400	Permenati Nativita



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br-compras@cajati.com.br



404	Propranolol 40mg	Comprimido	150.000	R\$ 0,0300	Genérico Osório de Moraes
441	Tiamazol 5mg	comprimidos	10.000	R\$ 0,2000	Tapazol Biolab
449	Topiramato 100 mg	comprimidos	5.000	R\$ 0,4010	Amato Eurofarma
450	Topiramato 25 mg	comprimidos	5.000	R\$ 0,1630	Amato Eurofarma

Assinatura: 29.03.2021. Vigência: 12 meses. Proponentes: 49. Cajati, 29 de março de 2021. JAILTON PEREIRA DOS SANTOS – Pregoeiro. SIDINEI APARECIDO RIBEIRO - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **011/2021-14** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 001/2021 (ata de Registro de Preços), que objetiva a Aquisição de medicamentos para uso do Departamento Municipal de Saúde de Cajati - SP, por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema ELETRÔNICO, através de Sistema de Registro de Preços (SRP). Detentora do Termo de Registro de Preços: **DUPATRI HOSPITALAR COMERCIO IMPORTACAO EXPORTACAO LTDA:**

LOTE	DESCRIÇÃO	Apresentação	Qtde	Valor Unitário	Marca / Fabricante
37	Alopurinol 100mg	Comprimido	5.000	R\$ 0,1300	Genérico Sandoz
38	Alopurinol 300mg	Comprimido	20.000	R\$ 0,2600	Genérico Sandoz
51	Amoxicilina 250mg+ Clavulonato potássio 62,5mg/5ml suspensão.oral	frasco com 75ml	2.000	R\$ 7,8900	Genérico Sandoz
81	Borato de 8-hidroquinolina 0,04% trolamina 14% solução otológica	frascos com no mínimo 5 ml	300	R\$ 10,3800	Cerumin Novartis
94	Carbamazepina 20mg/ml	Suspensão oral- Frasco com 100ml	2.000	R\$ 8,2500	Uni Carbamaz União Química
95	Carbamazepina 400 mg liberação controlada	comprimidos	3.000	R\$ 1,9700	Tegretol Novartis
121	Cetoprofeno 50mg/ml com 2ml intramuscular	Ampolas	3.000	R\$ 1,2000	Artrinid União Química
134	Clindamicina 300mg	Capsula	5.000	R\$ 0,9080	Genérico União Química
149	Cloridrato de clonidina 0,150mg	comprimido	10.000	R\$ 0,2400	Atensina Boehringer
154	Cloridrato de oxibutinina 1 mg/ml com 120 ml	frascos	500	R\$ 29,9300	Retemic Apsen
155	Cloridrato de oxibutinina 5mg	Comprimido	30.000	R\$ 0,7160	Retemic Apsen



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br-compras@cajati.com.br



194	Domperidona 10mg	Comprimido	20.000	R\$ 0,0970	Peridal Cosmed
195	Domperidona 1mg/ml	Suspensão Oral - Frasco com 100ml	300	R\$ 8,6900	Peridal Cosmed
219	Espiramicina 1,5MUI.	comprimido	20.000	R\$ 3,4900	Rovamicina Sanofi
226	Etexilato de dabigatrana 110 mg	comprimidos	5.000	R\$ 3,7600	Pradaxa Boehringer
236	Fenobarbital 4% gotas	Solução oral: Frasco com 20ml	2.000	R\$ 4,0400	Genérico União Química
237	Fenofibrato 250 mg	comprimidos	3.000	R\$ 1,6000	Lipanon Retard Cosmed
267	Haloperidol 5mg/ml* intramuscular/intravenosa com 1ml	Solução injetável- ampola	1.000	R\$ 1,0500	Uni Haloper União Química
268	Haloperidol decanoato 70,52mg/ml com 1ml	Solução injetável- ampola	2.000	R\$ 5,9900	Decan Haloper União Química
271	Hexacetonido de triancinolona 20 mg/ml	ampolas com 1 ml	200	R\$ 15,7180	Triancil Apsen
278	Hidroxicloroquina 400mg	comprimido	5.000	R\$ 1,3890	Reuquinol Apsen
284	Imunoglobulina anti-rho (D) 300 mcg Intramuscular/intravenosa	ampolas	100	R\$ 221,6200	Rhophylac CSL
287	Insulina Humana NPH 100UI/ml	Solução injetável frasco ampola 10 ml	3.000	R\$ 17,6500	Insunorm Aspen
288	Insulina Humana Regular 100UI/ml	Solução estéril frasco ampola 10 ml	1.000	R\$ 17,6500	Insunorm Aspen
353	Nitrofurantoína 100mg	Capsula	8.000	R\$ 0,3300	Macrodan- tina Cosmed
374	Oseltamivir 75mg	cápsula	15.000	R\$ 11,1500	Natcofarma
377	Oxcarbazepina 6% suspensão oral com 100ml	frasco	500	R\$ 25,7300	Oxcarb União Química
387	Periciazina 1% gotas com 20ml	Solução oral-frasco	600	R\$ 7,9600	Neuleptil Sanofi
388	Periciazina 4% gotas com 20ml	Solução oral-frasco	600	R\$ 15,4400	Neuleptil Sanofi



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br-compras@cajati.com.br



418	Sinvastatina 10 mg comprimido	Comprimido	100.000	R\$ 0,0627	Sinvastacor Sandoz
419	Sinvastatina 20 mg comprimido	Comprimido	300.000	R\$ 0,0564	Genérico Sandoz
420	Sinvastatina 40mg	Comprimido	100.000	R\$ 0,1239	Sanivastacor Sandoz
445	Tioridazina 100mg	Comprimido	35.000	R\$ 0,6740	Unitidazin União Química
446	Tiotrópio, Brometo 2,5 mcg/dose	frascos com 4 ml com 60 doses	400	R\$ 279,6800	Spiriva Respimat Boehringer

Assinatura: 29.03.2021. Vigência: 12 meses. Proponentes: 49. Cajati, 29 de março de 2021. JAILTON PEREIRA DOS SANTOS – Pregoeiro. SIDINEI APARECIDO RIBEIRO - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **011/2021-15** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 001/2021 (ata de Registro de Preços), que objetiva a Aquisição de medicamentos para uso do Departamento Municipal de Saúde de Cajati - SP, por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema ELETRÔNICO, através de Sistema de Registro de Preços (SRP). Detentora do Termo de Registro de Preços: **L FERREIRA DA COSTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS - ME:**

LOTE	DESCRIÇÃO	Apresentação	Qtde	Valor Unitário	Marca / Fabricante
47	Amiodarona 100mg	Comprimido	10.000	R\$ 0,7820	Genérico Medley
71	Benzilpenicilina Benzatina* 1.200.000 UI	Pó liofilizado: Frampola	10.000	R\$ 9,3700	Bepeben Teuto
110	Cefalexina 500mg	Cápsulas	200.000	R\$ 0,5400	Genérico Teuto
129	Ciprofibrato 100mg	Comprimido	10.000	R\$ 0,3500	Genérico Eurofarma
130	Ciprofloxacina, Cloridrato 2mg/ml*	Solução injetável- Sistema fechado 100ml	5.000	R\$ 55,0000	Hypofarma
141	Clopidogrel 75mg	Comprimido	200.000	R\$ 0,4300	Novaquímica
229	Extrato seco de Passiflora incarnata L 260mg	drágeas/cápsulas ou comprimidos	30.000	R\$ 0,5500	Seakalm Natulab

Assinatura: 29.03.2021. Vigência: 12 meses. Proponentes: 49. Cajati, 29 de março de 2021. JAILTON PEREIRA DOS SANTOS – Pregoeiro. SIDINEI APARECIDO RIBEIRO - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **011/2021-16** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 001/2021 (ata de Registro de Preços), que objetiva a Aquisição de medicamentos para uso do Departamento Municipal de Saúde de Cajati - SP, por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema ELETRÔNICO, através de Sistema de Registro de Preços (SRP). Detentora do Termo de Registro de Preços: **A G KIENEN & CIA LTDA:**



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br-compras@cajati.com.br



LOTE	DESCRIÇÃO	Apresentação	Qtde	Valor Unitário	Marca / Fabricante
50	Amitriptilina 25mg	Comprimido	200.000	R\$ 0,2000	E.M.S
124	Cilostazol 100mg	comprimido	100.000	R\$ 0,4550	Aché
125	Cilostazol 50mg	comprimido	120.000	R\$ 0,2250	Aché
223	Estrogênios conjugados 0,625mg	Drágea	10.000	R\$ 1,3000	Cifarma
230	Fenazopiridina 100 mg	comprimidos	10.000	R\$ 0,5000	União Química
316	Lorazepam 2mg	Comprimido	2.000	R\$ 0,1250	E.M.S

Assinatura: 29.03.2021. Vigência: 12 meses. Proponentes: 49. Cajati, 29 de março de 2021. JAILTON PEREIRA DOS SANTOS – Pregoeiro. SIDINEI APARECIDO RIBEIRO - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **011/2021-17** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 001/2021 (ata de Registro de Preços), que objetiva a Aquisição de medicamentos para uso do Departamento Municipal de Saúde de Cajati - SP, por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema ELETRÔNICO, através de Sistema de Registro de Preços (SRP). Detentora do Termo de Registro de Preços: **DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BACKES EIRELI - ME:**

LOTE	DESCRIÇÃO	Apresentação	Qtde	Valor Unitário	Marca / Fabricante
55	Ampicilina 250mg/5ml suspensão.oral	frasco com 60ml	2.000	R\$ 1,9600	Prati
74	Benzoato de Benzila emulsão 25% frasco com 100 ml	frascos	3.000	R\$ 4,3900	Escab Ifal
79	Bisacodil 5mg	Comprimido	20.000	R\$ 0,1300	Ducodil Cimed
98	Carboistefna 20 mg/ml	Xarope frasco com 120 ml	2.000	R\$ 2,6000	Prati
107	Cascara sagrada (rhamnus purshiana DC) 75 mg	cápsulas	10.000	R\$ 0,9700	Herbarium
128	Cinarizina 75mg	Comprimido	150.000	R\$ 0,3000	Ranbaxy
144	Cloreto de potássio 6%	Xarope frasco com 150 ml	2.000	R\$ 3,4200	Ionclor Prati
146	Cloreto de sódio 9mg/ml solução spray nasal c/ 50ml uso adulto e pediátrico	frasco	300	R\$ 4,6800	Nasalfree Medquímica



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br-compras@cajati.com.br



216	Escopolamina, Butilbrometo 6,67mg+ Dipirona 333,4mg/ml	Gotas, frasco 20ml	4.000	R\$ 5,2000	Hipolabor
247	Fluticasona 50mcg spray nasal com 120 doses	frascos	300	R\$ 53,5500	Plurair Libbs
255	Garra do diabo (harpagophytum procubens) 200 mg	cápsulas	3.000	R\$ 1,2300	Herbarium
417	Simeticona gotas 75mg/ml com 10ml	frascos	15.000	R\$ 0,7700	Hipolabor
437	Terbutalina 0,5mg/ml* intravenoso/SUBCUTÂNEO	Solução injetável ampola 1 ml	2.000	R\$ 2,6200	Hipolabor

Assinatura: 29.03.2021. Vigência: 12 meses. Proponentes: 49. Cajati, 29 de março de 2021. JAILTON PEREIRA DOS SANTOS – Pregoeiro. SIDINEI APARECIDO RIBEIRO - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **011/2021-18** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 001/2021 (ata de Registro de Preços), que objetiva a Aquisição de medicamentos para uso do Departamento Municipal de Saúde de Cajati - SP, por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema ELETRÔNICO, através de Sistema de Registro de Preços (SRP). Detentora do Termo de Registro de Preços: **TOP NORTE COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI:**

LOTE	DESCRIÇÃO	Apresentação	Qtde	Valor Unitário	Marca / Fabricante
66	Babosa (aloe vera (l) burm. F.)	creme para queimaduras e psoríase	300	R\$ 16,1600	Santa Essência
99	Carbonato de cálcio 500mg +vitamina D 400UI(O medicamento deve conter 500 mg de Cálcio elementar)	Comprimido	100.000	R\$ 0,0600	Kalcifor THN Nutrição e Saúde
201	Enalapril, Maleato 10mg	Comprimido	100.000	R\$ 0,0300	Medquímica
202	Enalapril, maleato 20mg	Comprimido	150.000	R\$ 0,0500	Medquímica
280	Ibuprofeno 300mg	Comprimido	100.000	R\$ 0,1200	Vitamedic
358	Norfloxacino 400mg	Comprimido	20.000	R\$ 0,3700	Medquímica

Assinatura: 29.03.2021. Vigência: 12 meses. Proponentes: 49. Cajati, 29 de março de 2021. JAILTON PEREIRA DOS SANTOS – Pregoeiro. SIDINEI APARECIDO RIBEIRO - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **011/2021-19** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 001/2021 (ata de Registro de Preços), que objetiva a Aquisição de medicamentos para uso do Departamento Municipal de Saúde de Cajati - SP, por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema ELETRÔNICO, através de Sistema de Registro de Preços (SRP). Detentora do Termo de Registro de Preços: **CRISMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA:**



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br-compras@cajati.com.br



LOTE	DESCRIÇÃO	Apresentação	Qtde	Valor Unitário	Marca / Fabricante
69	Beclometasona ,dipropionato 50mcg/dose aerossol uso oral	frasco	500	R\$ 29,6500	Clenil HFA Chiesi
90	Budesonida 50 mcg/dose frasco com 200 doses spray nasal uso Adulto e pediátrico	frascos	500	R\$ 22,3999	Noex Eurofarma
101	Carbonato de lítio 300mg	Comprimido	60.000	R\$ 0,5100	Carbolitium Eurofarma
116	Ceftriaxona 500 mg intramuscular	pó liofilizado	5.000	R\$ 8,1000	Triaxin IM Eurofarma
181	Dienogeste 2 mg	comprimidos	2.000	R\$ 0,4930	Pietra ED Eurofarma
359	Nortriptilina 25mg	Comprimido	20.000	R\$ 0,2631	Genérico Eurofarma
421	Sorbitol + laurilsulfato de sódio 714 mg/g + 7,70 mg/g adulto e pediátrico	Bisnaga com 6,5 g	2.000	R\$ 4,1800	Minilax Eurofarma
451	Topiramato 50mg	comprimido	5.000	R\$ 0,2380	Amato Eurofarma

Assinatura: 29.03.2021. Vigência: 12 meses. Proponentes: 49. Cajati, 29 de março de 2021. JAILTON PEREIRA DOS SANTOS – Pregoeiro. SIDINEI APARECIDO RIBEIRO - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **011/2021-20** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 001/2021 (ata de Registro de Preços), que objetiva a Aquisição de medicamentos para uso do Departamento Municipal de Saúde de Cajati - SP, por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema ELETRÔNICO, através de Sistema de Registro de Preços (SRP). Detentora do Termo de Registro de Preços: **UP DENT IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO COMERCIAL LTDA - ME:**

LOTE	DESCRIÇÃO	Apresentação	Qtde	Valor Unitário	Marca / Fabricante
80	Bloqueador solar FPS 50 ampla proteção UVA + UVB resistente à água com no mínimo 110 ml	frascos	1.000	R\$ 17,50	Sunday

Assinatura: 29.03.2021. Vigência: 12 meses. Proponentes: 49. Cajati, 29 de março de 2021. JAILTON PEREIRA DOS SANTOS – Pregoeiro. SIDINEI APARECIDO RIBEIRO - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **011/2021-21** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 001/2021 (ata de Registro de Preços), que objetiva a Aquisição de medicamentos para uso do Departamento Municipal de Saúde de Cajati - SP, por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema ELETRÔNICO, através de Sistema de Registro de Preços (SRP). Detentora do Termo de Registro de Preços: **INTERLAB FARMACEUTICA LTDA:**

LOTE	DESCRIÇÃO	Apresentação	Qtde	Valor Unitário	Marca / Fabricante
------	-----------	--------------	------	----------------	--------------------



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.com.br



91	Budesonida 64 mcg com 120 doses	frascos	2.000	R\$ 10,8800	Aché
104	Carvedilol 12,5mg	comprimido	150.000	R\$ 0,1417	Genérico Aché
105	Carvedilol 3,125mg	Comprimido	100.000	R\$ 0,1353	Genérico Aché
165	Condroitina + Glicosamina 1,2/1,5 g	sachê com 4,135 g	3.000	R\$ 4,2800	Aché
166	Condroitina + Glicosamina 400mg/500mg	comprimido	3.000	R\$ 0,8600	Aché
187	Dimenidrinato 30mg + piridoxina 50mg + frutose 1000mg + glicose 1000mg intravenoso	Ampolas com 10ml	20.000	R\$ 2,4693	Takeda
272	Hidralazina 25 mg	comprimidos	5.000	R\$ 0,2500	Novartis
282	Imipenem 500 mg + cilastina sódica 500 intravenosa pó para injeção	Ampolas	1.000	R\$ 20,9000	Genérico ABL
286	Insulina glargina 100 UI/ml refil com 3 ml Subcutânea	Frasco	300	R\$ 25,7800	Eli Lilly
289	Insulina lispro 100 UI/ml com 3ml	frasco	200	R\$ 24,0400	Eli Lilly
305	Levotiroxina sódica 100mg comprimido	comprimido	150.000	R\$ 0,0980	Aché
306	Levotiroxina sódica 25mg comprimido	comprimido	150.000	R\$ 0,098	Aché
307	Levotiroxina sódica 50mg comprimido	comprimido	300.000	R\$ 0,0824	Aché
363	Omelsartana medoxomila / hidroclorotiazida 20 mg / 12,5 mg	comprimidos	3.000	R\$ 1,6400	Daiichi Sankyo
364	Omelsartana medoxomila / hidroclorotiazida 40 mg / 12,5 mg	comprimidos	3.000	R\$ 1,8700	Daiichi Sankyo
365	Omelsartana medoxomila / hidroclorotiazida 40 mg / 25 mg	comprimidos	3.000	R\$ 1,3400	Daiichi Sankyo
393	Policresuleno 100 mg/g + cloridrato de cinchocaína 10 mg/g	Tubos com 3 g	100	R\$ 4,3890	Takeda
456	Troxerutina + Cumarina 90mg/15mg	Comprimido	5.000	R\$ 1,2400	Takeda

Assinatura: 29.03.2021. Vigência: 12 meses. Proponentes: 49. Cajati, 29 de março de 2021. JAILTON PEREIRA DOS SANTOS – Pregoeiro. SIDINEI APARECIDO RIBEIRO - Prefeito Municipal.



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br-compras@cajati.com.br



Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **011/2021-22** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 001/2021 (ata de Registro de Preços), que objetiva a Aquisição de medicamentos para uso do Departamento Municipal de Saúde de Cajati - SP, por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema ELETRÔNICO, através de Sistema de Registro de Preços (SRP). Detentora do Termo de Registro de Preços: **TOLESUL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME:**

LOTE	DESCRIÇÃO	Apresentação	Qtde	Valor Unitário	Marca / Fabricante
123	Ciclobenzaprina 5mg	Comprimido	200.000	R\$ 0,1299	Cimed
297	Ivermectina 6mg	Comprimido	20.000	R\$ 0,6700	Vitamedic
416	Sertralina 50mg	comprimido	250.000	R\$ 0,1450	Cimed

Assinatura: 29.03.2021. Vigência: 12 meses. Proponentes: 49. Cajati, 29 de março de 2021. JAILTON PEREIRA DOS SANTOS – Pregoeiro. SIDINEI APARECIDO RIBEIRO - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **011/2021-23** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 001/2021 (ata de Registro de Preços), que objetiva a Aquisição de medicamentos para uso do Departamento Municipal de Saúde de Cajati - SP, por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema ELETRÔNICO, através de Sistema de Registro de Preços (SRP). Detentora do Termo de Registro de Preços: **TECHPHARMA HOSPITALAR COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI - EPP:**

LOTE	DESCRIÇÃO	Apresentação	Qtde	Valor Unitário	Marca / Fabricante
251	Furoato de mometasona 18g com 120 atomizações spray nasal	Frascos	200	R\$ 41,3600	Genérico Glenmark Spray Nasal

Assinatura: 29.03.2021. Vigência: 12 meses. Proponentes: 49. Cajati, 29 de março de 2021. JAILTON PEREIRA DOS SANTOS – Pregoeiro. SIDINEI APARECIDO RIBEIRO - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **011/2021-24** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 001/2021 (ata de Registro de Preços), que objetiva a Aquisição de medicamentos para uso do Departamento Municipal de Saúde de Cajati - SP, por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema ELETRÔNICO, através de Sistema de Registro de Preços (SRP). Detentora do Termo de Registro de Preços: **CIAMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA (FILIAL - SC):**

LOTE	DESCRIÇÃO	Apresentação	Qtde	Valor Unitário	Marca / Fabricante
298	Levodopa 200 mg + benserazida 50 mg	comprimidos	40.000	R\$ 1,6000	Roché
380	Pancreatina 10.000 UI	comprimidos	3.000	R\$ 1,0460	Abbott
381	Pancreatina 25.000 UI	comprimidos	3.000	R\$ 2,0960	Abbott



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.com.br



413	Salbutamol 100mcg/dose aerossol oral	frasco	10.000	R\$ 7,2800	Glaxo
-----	--------------------------------------	--------	--------	---------------	-------

Assinatura: 29.03.2021. Vigência: 12 meses. Proponentes: 49. Cajati, 29 de março de 2021. JAILTON PEREIRA DOS SANTOS – Pregoeiro. SIDINEI APARECIDO RIBEIRO - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **011/2021-25** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 001/2021 (ata de Registro de Preços), que objetiva a Aquisição de medicamentos para uso do Departamento Municipal de Saúde de Cajati - SP, por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema ELETRÔNICO, através de Sistema de Registro de Preços (SRP). Detentora do Termo de Registro de Preços: **EXEMPLAR MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA:**

LOTE	DESCRIÇÃO	Apresentação	Qtde	Valor Unitário	Marca / Fabricante
389	Permanganato de Potássio 100mg	Comprimido	10.000	R\$ 0,3300	ADV

Assinatura: 29.03.2021. Vigência: 12 meses. Proponentes: 49. Cajati, 29 de março de 2021. JAILTON PEREIRA DOS SANTOS – Pregoeiro. SIDINEI APARECIDO RIBEIRO - Prefeito Municipal.

Encontra-se no site da Prefeitura (www.cajati.sp.gov.br) o link Extrato de Atas de Registro de Preços contendo todos os Registros de Preços efetuados para atendimento ao disposto no Artigo 15, §2º da Lei Federal nº 8666/93 e demais atualizações.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE PESSOAS FÍSICAS E JURÍDICAS, MICRO-EMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE E MICRO EMPREENDEDORES INDIVIDUAIS PARA INSCRIÇÃO NO CADASTRO DE FORNECEDORES E PRESTADORES DE SERVIÇOS E OBRAS DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI - SP.

A Prefeitura do Município de Cajati - SP, com o intuito de ampliar seu Cadastro de Fornecedores de Materiais, Serviços e Obras, bem como atualizar os registros existentes, conforme determina o artigo 34, parágrafo 1º da Lei 8.666/93 e modificações, por meio de sua Comissão Permanente de Licitações, torna público aos interessados que está recebendo os pedidos de inscrição no **CADASTRO DE FORNECEDORES E PRESTADORES DE SERVIÇOS E OBRAS** da Prefeitura do Município de **CAJATI - SP**, com a finalidade de inscrever fornecedores de produtos, materiais e obras, para auxílio nos trabalhos de pesquisa de mercado (cotações prévias) e expedir, aos interessados, o **CERTIFICADO DE REGISTRO CADASTRAL – CRC**, exigido para participação na modalidade licitatória, Tomada de Preços. O **CERTIFICADO DE REGISTRO CADASTRAL - CRC** permite aos interessados a participação em licitações nas modalidades **CONVITE**, quando não for convidada pelo órgão licitante, e, nas **TOMADAS DE PREÇOS, CONCORRÊNCIAS PÚBLICAS e PREGÃO**, possibilitando a substituição de documentos necessários à habilitação, conforme o caso (previsão no respectivo edital). O **CERTIFICADO DE REGISTRO CADASTRAL – CRC** somente será expedido às pessoas jurídicas e pessoas físicas que solicitarem no ato de inscrição no Cadastro de Fornecedores e Prestadores de Serviços a expedição desta certificação, desde o requerente atender todas as exigências deste Edital. A emissão do **CERTIFICADO DE REGISTRO CADASTRAL - CRC** não pressupõe a participação em licitações. Os interessados deverão acompanhar a divulgação dos editais da Edilidade através da Imprensa Oficial do Município de Cajati e jornal de grande circulação regional, Diário Oficial do Estado, site da Prefeitura do Município de Cajati - SP e no Quadro de Avisos da Edilidade, conforme a modalidade respectiva.